

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی
شبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷
۶ دسامبر ۲۰۲۵
شماره ۴۴۹۷
۸ صفحه
سال پانزدهم
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

زاینده رود

معاون وزیر بهداشت:
هیچ کشوری در
سرعت کاهش باروری
به گرد ایران نمی‌رسد
**داره دیر میشه؛
خیلی دیر!**



معاون معادن و فرآوری وزارت صمت در همایشی در اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد

اصفهان؛ نقطه اتصال صنعت و معدن کشور

مقایسه تعداد روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که سهم روزهای سالم در این شهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است؛

خفه گی!



ابتلای

۸۰۰۰ رأس دام به
تب‌رفکی در اصفهان



۳

پیشگیری از

تعطیلی ۷۰ واحد تولیدی
در اصفهان



۱

کنترل قیمت ۱۰ کالای

اساسی در اصفهان در
دستور کار قرار گرفت



۸

پیگیری پروژه‌های

نهیضت ملی مسکن اولویت
قطعی اصفهان است

۳

برخورد پلیس راهور اصفهان

با تخلفات ساکن

تشدید می‌شود

۵

خوشحالی

کاپیتان سپاهان
از حضور لیموچی
در تمرینات

کاپیتان سپاهان
که در صورت
بازگشت لیموچی،
یک خط عقب‌تر از
او بازی خواهد کرد و در
جریان بازی‌ها بیشترین
ارتباط را باید با او برقرار
کند، ابراز امیدواری کرده
تا این ستاره به بهترین
شکل به میادین
برگردد. حاج‌صفی با
انتشار تصویری...



۶

سرقت درب مسجد

تاریخی جامع «خوزان»
خمینی‌شهر
در حال پیگیری است



۲

سالانه ۵۰۰ هزار نفر از

کلیسای «وانک» اصفهان
بازدید می‌کنند

۱

تخصیص ۱۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اصفهان

گام بزرگ برای نوسازی



۳

اصفهان برنده جایزه جهانی خشت طلایی ۲۰۲۵ شد

طراحی شده است. وی افزود: تاکنون برق ۲۰۹ تقاطع از مجموع ۲۲۰ تقاطع شهر پایدارسازی شده و بیش از ۵۳۲۰ چراغ راهنمایی و ۲۲۰ سامانه نظارت تصویری بدون وقفه فعال بوده‌اند. این استمرار عملکرد نقش مهمی در ایمنی معابر و مدیریت هوشمند ترافیک ایفا کرده است.

ساکت این موفقیت را نتیجه همکاری واحدهای تخصصی و اجرایی دانست و ابراز امیدواری کرد که تجربه این پروژه در سایر طرح‌های زیرساختی هم توسعه یابد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکید کرد: ارتقای تاب‌آوری شهری و گسترش تعاملات ملی و بین‌المللی از اولویت‌های آینده معاونت حمل‌ونقل و ترافیک خواهد بود.

با این موفقیت، اصفهان نه‌تنها در عرصه نوآوری شهری درخشید بلکه نشان داد که می‌تواند الگویی برای دیگر شهرها در زمینه مدیریت پایدار انرژی و بهبود زیرساخت‌ها باشد.



شهرداری اصفهان با اجرای پروژه‌ای نوآورانه در حوزه پایدارسازی برق تقاطع‌ها، موفق به کسب جایزه جهانی خشت طلایی ۲۰۲۵ شد.

به گزارش خبرگزاری «فارس»، اعطای جایزه جهانی خشت طلایی ۲۰۲۵ موفقیتی بود که شهرداری اصفهان در مراسم اختتامیه رویداد بین‌المللی «تهران ۲۰۲۵» در آذرماه ۱۴۰۴، کسب کرد. این رویداد با حضور شهرداران و مدیران شهری از کشورهای مختلف، به بررسی و تبادل تجربیات در حوزه مدیریت شهری پرداخت.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در این مراسم بر اهمیت همکاری‌های بین‌المللی میان شهرها تأکید کرد و ۵ محور کلیدی برای تعاملات شهری را معرفی کرد. محورهای همکاری شامل اشتراک تجارب، بهره‌گیری از ظرفیت‌های فراجغرافیایی، هم‌افزایی برای پیشرفت، نقش آفرینی جهانی و تأمین حمایت مالی و امکانات مشترک بود. زاکانی همچنین به بحران انسانی در غزه اشاره کرد و نقش شهرها را در کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان برجسته ساخت. در بخش پایانی این مراسم، دستاوردهای برگزیده مدیریت شهری معرفی شد و شهرداری اصفهان بخاطر پروژه «پایدارسازی برق تقاطع‌های شهر» در بخش نوآوری و مدیریت شهری مورد تقدیر قرار گرفت.

■ ایمنی معابر و مدیریت هوشمند ترافیک

سعید ساکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به جزئیات این پروژه گفت: این طرح باهدف جلوگیری از اختلال در عملکرد چراغ‌های راهنمایی و سامانه‌های نظارت تصویری در دوره‌های ناترازی برق

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان خبرداد

پیشگیری از تعطیلی ۷۰ واحد تولیدی در اصفهان

حجت‌الاسلام جعفری در ادامه ابراز امیدواری کرد با برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر دستگاه اجرایی و حمایت‌های دستگاه قضایی، سرعت پیشرفت واحدهای تولیدی استان بیشتر شده و به تبع آن با افزایش درآمد کارگران، وضعیت معیشت آنان نیز بهبود پیدا کند.

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دستگاه قضایی استان، حمایت از واحدهای تولیدی است به نحوی که در سال جاری با پیگیری‌های دستگاه قضایی استان از تعطیلی حدود ۷۰ واحد تولیدی پیشگیری به‌عمل آمده است.



رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان گفت: در سال جاری با پیگیری‌های دستگاه قضایی استان از تعطیلی حدود ۷۰ واحد تولیدی پیشگیری به‌عمل آمده است.

به گزارش خبرگزاری «فارس»، حجت‌الاسلام اسداله جعفری در راستای اجرای مفاد سند تحول قضایی و تحقق منویات رئیس قوه قضاییه در خصوص ارتباط بی‌واسطه با اقشار مختلف به‌ویژه کارگران، به همراه اعضای ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان به یک واحد تولیدی در شهرستان فلاورجان رفت و از نزدیک با مدیران و کارگران این واحد تولیدی دیدار کرد. وی در نشست که با کارگران این واحد داشت، گفت: به فرموده پیامبر اسلام (ص) کسی که برای تأمین معاش خانواده‌اش تلاش می‌کند، مثل مجاهد در راه خداست و از این رو نگاه ما به کار و کارگر نگاهی ارزشی، ایمانی، دینی، الهی و مکتبی است و کسی که از کار و تلاش دوری می‌کند در حقیقت از کرامت و منزلت انسانی فاصله گرفته است. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان افزود: در شرایط فعلی اقتصادی کشور، کارکردن و کمک به حرکت چرخ تولید و اقتصاد کشور، نوعی جهاد شمرده می‌شود و فعالان عرصه کار و تولید همچون رزمندگان در میدان دفاع از کشور، با کار و تلاش، دشمن را در دستیابی به اهداف خود تا کام می‌گذارند و از این رو است که در عرصه اقتصاد مقاومتی، کارگران نقش اول را ایفا می‌کنند.

سالانه ۵۰۰ هزار نفر از کلیسای «وانک» اصفهان بازدید می‌کنند

تا دو سال آینده تکمیل شود و یک هتل هم زیر نظر شورای خلیفه‌گری در حال تأسیس است. وی تصریح کرد: این هتل‌ها برخی به صورت بوتیک هتل خواهند بود، همچنین با مرمت خانه‌های تاریخی ارمنه اصفهان، این مکان‌ها به اقامتگاه‌های ویژه تبدیل می‌شوند.

به گزارش «ایرنا»، در سال ۱۰۱۴ به دستور شاه عباس صفوی، ارمنیان به ایران مهاجرت کردند و در بخش جنوبی زاینده‌رود ساکن شدند. این منطقه سکونت ارمنه که در دوران صفویه شکل گرفته «جلفا نو» نام گرفت و شامل پنج محله به نام‌های «میدان بزرگ»، «میدان کوچک»، «هاکوب‌جان»، «چهارسوق قاراگل» بوده که تمامی آنها تاکنون باقی مانده است.

در دوران شاه عباس دوم به وسعت محله جلفا افزوده شده است و شغل اغلب مهاجرین جدید آن حجاری بود که به همین دلیل این محله به نام «سنگ‌تراشان» معروف شد.



عضو شورای خلیفه‌گری ارمنه اصفهان گفت: سالانه حدود ۵۰۰ هزار نفر از کلیسای وانک اصفهان بازدید می‌کنند که این آمار نشان‌دهنده توجه ویژه توریست‌ها به جاذبه‌های فرهنگی و مذهبی محله تاریخی جلفا است. ناریه ژاردن داود در گفت و گو با «ایرنا» اظهار کرد: پس از کلیسای وانک، به ترتیب کلیسای بیت‌الحم و گنجینه موسیقی ارمنیان جلفا در شمار پربازدیدترین جاذبه‌های گردشگری منطقه تاریخی جلفا قرار دارند. وی همچنین درباره اقدامات صورت‌گرفته برای ارتقای موقعیت گردشگری جلفا گفت: هدف این است که این منطقه را به‌عنوان مقصد گردشگری کامل در شهر اصفهان معرفی کنیم و علاوه بر جاذبه‌های مذهبی مانند کلیسای وانک و یا بیت‌الحم، تلاش کرده‌ایم که سایر جاذبه‌های این منطقه، شامل مراکز تاریخی، اقامتگاه‌ها و صنایع دستی نیز به گردشگران معرفی شوند. داود در این خصوص به طرح «جلفا گردی» اشاره کرد و افزود: از چند سال گذشته، مسیر پیاده‌روی با عنوان «جلفا گردی» طراحی شده که شامل بازدید از کلیساها، موزه‌ها، اقامتگاه‌ها و صنایع دستی است. عضو شورای خلیفه‌گری ارمنه اصفهان اظهار کرد: این تورها از سال گذشته به صورت روزانه برگزار می‌شود و شامل معرفی جاذبه‌های فرهنگی، اجتماعی و حتی غذایی این منطقه است. داود ادامه داد: هدف ما این است که گردشگران حداقل یک روز در منطقه جلفا اقامت و از تمام جاذبه‌ها و امکانات آن بهره‌برداری کنند. وی همچنین از سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی در این منطقه خبر داد و گفت: پروژه‌های جدید ساخت هتل و اقامتگاه‌های گردشگری در حال انجام است و در سه سال گذشته، ۲۰ هتل در منطقه جلفا تأسیس شده است. داود افزود: یک هتل جدید نیز با ۸۰ اتاق در دست ساخت است که پیش‌بینی می‌شود

۱۳ خیابان اصلی اردستان در ۲ سال گذشته آسفالت شد

شهردار اردستان از آسفالت بیش از ۱۳ خیابان اصلی شهر در دو تا سه سال گذشته خبر داد و گفت: این اقدامات بخشی از تلاش مدیریت شهری برای پاسخگویی به مطالبات دیرینه شهروندان بوده است. معین مهدانیان در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: با وجود اقدامات انجام شده، تا پایان سال شاهد پیشرفت‌های بیشتری در حوزه آسفالت خواهیم بود. برخی از شهرک‌های اردستان که حدود ۳۰ سال بدون آسفالت بوده‌اند، اکنون در حال زیرسازی برای آسفالت هستند. وی افزود: حجم عملیات آسفالت بی‌سابقه بوده و نشان‌دهنده تلاش گسترده مدیریت شهری برای بهبود وضعیت معابر است. شهردار اردستان ادامه داد: در حال حاضر در ۱۰ بخش از شهر پروژه‌های عمرانی و خدماتی در حال اجراست که مهم‌ترین آنها شامل آسفالت شهرک حافظ، اصلاح و بهسازی میدان دادگستری و بهسازی خیابان شریعتی است. مهدانیان درباره تجهیزات و ماشین‌آلات شهرداری توضیح داد: با وجود محدودیت‌ها، از ظرفیت بخش خصوصی برای ماشین‌آلات عمرانی استفاده شده است، اما تمرکز اصلی بر خدمات شهری بوده و تجهیزاتی مانند خودرو حمل زباله، جارو مکانیزه، خودرو حمل متوفی، خودرو سواری و موتورسیکلت آتش‌نشانی جذب شده‌اند. وی با اشاره به وضعیت مدیریت شهری در زمان تحویل شهرداری گفت: در مقطعی امکانات اولیه در سطح مناسبی نبود، اما اکنون زیرساخت‌های اصلی جریان شده و هدف ما ایجاد پایهای برای ارتقای خدمات مدیریت‌های بعدی است. شهردار اردستان افزود: اصلاح معابر خاکی و بهسازی آسفالت موجود به مرور ادامه خواهد یافت و عدالت خدمات در همه محلات رعایت می‌شود.

سرقت درب مسجد تاریخی جامع «خوزان» خمینی‌شهر در حال پیگیری است

رئیس اداره میراث فرهنگی خمینی شهر اصفهان گفت: بررسی‌ها در باره سرقت درب مسجد جامع محله «خوزان» این شهرستان آغاز شده و اقدام‌های قانونی برای شناسایی سارقان در حال اجراست. منصور جعفرپور در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار کرد: هیئت اُمنأ مسجد جامع محله خوزان خمینی شهر، ساعت ۳ بامداد چهارم آذر سال جاری، گزارش سرقت درب مسجد را به ما اعلام کردند. وی افزود: مَثولی مسجد(خادم)، هنگام بازگشایی این مکان متوجه سرقت درب آن از چهارچوب خود شد و بلافاصله مراتب را با پلیس ۱۱۰ در میان گذاشت. جعفرپور گفت: پس از اعلام گزارش اولیه توسط پلیس، یگان پایگاه حفاظتی شهرستان خمینی شهر بلافاصله به محل اعزام اعلام شد که دو لنگه درب مسجد از چهارچوب خود خارج و به سرقت رفته است. رئیس اداره میراث فرهنگی خمینی شهر اظهار کرد: موضوع سرقت به دادستانی اطلاع داده شد و حساسیت موضوع توسط ایشان نیز مورد تأیید قرار گرفت. وی تأکید کرد: دستورانی از سوی دادستان برای بررسی دوربین‌های مدار بسته مسجد و مسیر سرقت صادر و همچنین پلیس آگاهی شهرستان مسئول بررسی تصاویر دوربین‌های مدار بسته موجود در مسیر اجرای عملیات سرقت شده است. جعفرپور اضافه کرد: اینکه یک تیم ویژه از کارشناسان پلیس آگاهی شهرستان در حال بررسی ابعاد مختلف سرقت هستند و امیدواریم به زودی نتایج قابل قبولی حاصل شود. وی خاطر نشان کرد: این درب در دوران پهلوی اول به مسجد خوزان وقف شده بود و هیچ نقش یا وقف‌نامه‌ای روی آن وجود نداشت اما اهمیت آن به‌دلیل تعلق داشتنش به یک دوره تاریخی خاص است. مسجد جامع خوزان متعلق به دوران صفوی است و با توجه به قدمت آن، سارقان اقدام به سرقت درب این مکان تاریخی کرده‌اند. تمام تلاش‌ها برای یافتن و دستگیری متهمان ادامه دارد.

ایلخانان در قرن ۸ این مسجد را بر روی بقایای آتشکده ساسانی ساخته‌اند. سبک معماری مسجد از نوع ۴ ایوانی با حیاط مربعی شکل است و در هر ضلع حیاط، ایوانی به چشم می‌خورد ازاین‌رو به شیوه اصفهانی شباهت بسیاری دارد. هرچند معماری مسجد معماری قرن هشتم قمری است ولی تزئینات و برخی از آثار به‌جای‌مانده در آن در دوران صفویه به مسجد اضافه شده‌اند و از همین رو تشابه بسیاری با هنر و معماری صفوی دارد.

بهره برداری از مرحله دوم مجتمع فرهنگی برخور تا پایان سال

با اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی، مرحله دوم مجتمع فرهنگی هنری رودکی شهرستان برخور تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در بازدید از مجتمع فرهنگی هنری رودکی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برخور گفت: تکمیل مرحله دوم این مجتمع شامل دو سالن تئاتر و یک سالن سینما ۸۰ نفره و یک سالن اجتماعات با مشارکت اداره کل

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت کشاورزی گل محمدی جوشقان قالی به شناسه ملی ۱۰۸۶۱۹۳۳۷۸۲ و شماره ثبت ۴۴

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت فوق دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی شرکت ر آس ساعت ۹صبح جمعه مورخه۱۴۰۴/۰۹/۲۸در محل دفتر شرکت واقع در طبقه فوقانی موتور خانه چاه شماره ۲ حضور بهم رسانند.

دستورات جلسه:

– ارائه گزارش عملکرد شرکت.

– انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره شرکت و تعیین سمت و دارندگان حق امضا و انتخاب بازرسان شرکت.

هیئت مدیره

آگهی مزایده اجاره مکانهای جمعیت هلال احمر استان اصفهان

جمعیت هلال احمر استان اصفهان در نظر دارد مکانهای ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط بصورت اجاره واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری مزایده اعم از خرید و دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی با کتھا ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق ساز ند

ردیف	شماره مزایده	شهرستان	مکان مورد اجاره	ضمانتنامه- ریال
۱	۱۴۰۴-۳۱	گلیپگان	مغازه روستای سعید آباد – درب امامزاده جمعیت گلیپگان(۱۲۰ مترمربع)	۵۵/۲۰۰/۰۰۰
۲	۱۴۰۴-۳۲	گلیپگان	مغازه خیابان آیت ... گلیپگانی-جمعیت گلیپگان(۷۰ مترمربع)	۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰
۳	۱۴۰۴-۳۳	اصفهان	باله جنوبی طبقه اول ساختمان هلال احمر شهرستان اصفهان واقع در خیابان آیت ... کاشانی	۱۷۴/۰۰۰/۰۰۰
۴	۱۴۰۴-۳۴	شهرضا	سالن ورزشی جمعیت شهرضا- خیابان حافظ شرقی (۲۵۰ مترمربع)	۴۲/۰۰۰/۰۰۰
۵	۱۴۰۴-۳۵	شهرضا	قسمتی از طبقه همکف جمعیت هلال احمر شهرضا-میدان هلال احمر(۱۰۰ متر مربع)	۱۸/۰۰۰/۰۰۰
۶	۱۴۰۴-۳۶	شهرضا	پارکینگ و کارواش جمعیت شهرضا-ابتدای جاده شهرضا-شیراز (۳۵۰۰۰ مترمربع)	۱۳۵/۰۰۰/۰۰۰

تاریخ انتشار در سامانه ۱۴۰۴/۰۹/۱۱

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۹

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارائه اصل ضمانتنامه به جمعیت هلال احمر : تا ساعت ۸ روز سه شنبه ۱۴۰۴/۱۰/۰۲

زمان بازگشایی با کتھا: ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲

آدرس تحویل ضمانتنامه: اصفهان – بلوار آئینه خانه – جمعیت هلال احمر استان اصفهان – خزانه داری

ثبت نام از طریق دفاتر ثبت نام استانها در سامانه (www.setadiran.ir) و همچنین دفاتر پیشخوان دولت منتخب که در سامانه مشخص می باشد امکانپذیر می باشد.

جمعیت هلال احمر استان اصفهان

شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴/ ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۶ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷

استان

زیردرود

با حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل انجام شد؛

افتتاح مدرسه شهید محمدرضا زاهدی در گلدشت نجف آباد



مدرسه ۱۲کلاسه شهید محمدرضا زاهدی در گلدشت نجف‌آباد با حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و مشارکت نوسازی مدارس افتتاح شد. به گزارش «ایرنا»، مدرسه ۱۲کلاسه شهید محمدرضا زاهدی در گلدشت نجف‌آباد با حضور مقامات عالی‌رتبه از جمله استاندار اصفهان و نمایندگان کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و همچنین مسئولین وزارت کشور، به‌طور رسمی افتتاح شد. این پروژه آموزشی با همکاری و حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و سازمان نوسازی مدارس ساخته شده است. این مدرسه با زیربنای ۱۴۵۰ مترمربع، مساحتی بالغ بر ۲۰۰ متر دیوارکشی و ۲۰۰۰ متر محوطه‌سازی را به خود اختصاص داده است. اعتبار هزینه شده برای ساخت این آموزشگاه ۳۰ میلیارد تومان بوده و هدف از ساخت آن ارتقای کیفیت فضای تحصیلی و ارائه خدمات آموزشی به دانش‌آموزان این منطقه است.

■ **افتتاح مدرسه‌ای نماد همدلی و استمراریوندهای انسانی در اصفهان**
در این مراسم، استاندار اصفهان با اشاره به شرایط پیچیده و مشکلات اقتصادی کشور و استان، افتتاح این مدرسه را نشانه‌ای از استمرار پیوندهای انسانی و تداوم عدالت آموزشی در استان دانست و گفت: در شرایطی که چالش‌های مختلفی همچون آلودگی هوا، خشکسالی و کمبود منابع در کشور وجود دارد، افتتاح چنین مدرسه‌ای پیامی از عشق و محبت در جامعه است. مهدی جمالی نژاد افزود: این مدرسه نشان‌دهنده این است که در میان تمامی مشکلات، هنوز هم پیوندهای انسانی و محبت‌های متقابل در کشور ما زنده است. استاندار اصفهان همچنین با اشاره به تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در راستای تحقق عدالت آموزشی، گفت: ما با چالش‌هایی از جمله کمبود مدارس و سرانه آموزشی مواجه هستیم، اما افتتاح چنین مدرسه‌ای به‌ویژه برای اتباع خارجی در استان، گام مهمی در راستای توسعه زیرساخت‌های آموزشی و حمایت از هموطنان پناهنده است. وی تأکید کرد که در هیچ شرایطی از ارتباط صمیمی با هموطنان اتباع کم نخواهیم گذاشت و این همراهی مستمر ادامه خواهد داشت.

■ **آموزش، اولویت اصلی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل**

یومیکو تا کاشیما، نماینده کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران، در سخنانی ضمن تشکر از سیاست‌های ایران در قبال پناهندگان، تأکید کرد که آموزش برای کمیساریای عالی پناهندگان در اولویت است. وی افزود: آینده‌ای درخشان تنها با فراهم کردن شرایط مناسب آموزشی برای کودکان محقق می‌شود. ایران در پذیرش پناهندگان به‌ویژه از افغانستان نقش مهمی ایفا کرده است و این کمک‌ها موجب

می‌شود که آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های آینده این کشور رقم بخورد. تا کاشیما در ادامه با اشاره به گفتمان‌هایی که با کودکان پناهنده در طول بازدیدهای خود داشته است، از علاقه‌مندی بسیاری از آنها به حرفه‌های مختلف مانند پزشک، معلم و مهندس گفت و ابراز امیدواری کرد که با تأمین امکانات آموزشی مناسب، این آرزوها محقق شوند. وی بر اهمیت زیربنای آموزش تأکید و اظهار کرد: آینده‌ای موفق و پایدار تنها از مسیر آموزش محقق می‌شود و بدون آن، هیچ کشوری نمی‌تواند به رشد و توسعه برسد.

■ **پذیرش مسئولیت ایران در قبال اتباع افغانستانی و اهمیت حمایت‌های بین‌المللی**

در همین راستا، رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور، با اشاره به مسئولیت انسانی و اسلامی ایران در قبال پناهندگان افغانستانی، اظهار کرد: ایران با پذیرش بیش از ۶ میلیون پناهنده از افغانستان، نقش مهمی در تأمین امنیت و رفاه این افراد ایفا کرده است، ما در تلاشیم تا شرایطی فراهم کنیم که فرزندان این پناهندگان با آموزش‌های مناسب بتوانند فرداهای بهتر و پیشرفته‌تری برای کشور خود بسازند. نادر پاراحمدی با اشاره به تأثیر مثبت باز شدن درهای مدرسه بر زندگی کودکان، افزود: هر مدرسه‌ای که باز می‌شود، یک پنجره امید به آینده کشور می‌گشاید. ایران به‌عنوان میزبان

خبر روز

رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان خبرداد

ثبت رویداد جشنواره انار جوشقان در تقویم ملی رویدادهای گردشگری کشور

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع شهرستان کاشان از ثبت رویداد جشنواره انار جوشقان در تقویم ملی رویدادهای گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با پیگیری‌های این اداره خبر داد.

علیرضا عبداله‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار «تسنیم» اظهار کرد: در راستای تحقق ساماندهی و حرفه ای سازی رویدادهای گردشگری در سند تحول دولت، رویداد جشنواره شهرستان کاشان در به شماره ۲۰۵۰۴۱۱۷۹ در فهرست رویدادهای گردشگری ایران به ثبت رسید. وی با تأکید بر اینکه شهرستان کاشان با داشتن ۹۸۰ هکتار اراضی زیر کشت انار، سهم قابل توجهی در تأمین امنیت غذایی دارد، افزود: نزدیک به ۵۰ هکتار از این باغات در روستای جوشقان متمرکز بوده و عملکرد متوسطی بالغ بر ۱۲ تن در هکتار، از این محصول شاهد هستیم. دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان کاشان با یادآوری برگزاری جشنواره انار جوشقان مرکزی در مهرماه سال جاری تصریح کرد: برگزاری این جشنواره‌ها گامی ارزشمند در مسیر شناساندن ظرفیت‌های گردشگری منطقه، فروش محصولات روستایی و ایجاد شور و نشاط اجتماعی می‌شود. عبداله‌زاده تأکید کرد: ثبت جشنواره‌ها در فهرست تقویم رویدادهای گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های های جدید در عرصه گردشگری شهرستان کاشان و توزیع سفر در فصول مختلف سال است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان با توجه به تقویم گردشگری شهرستانی تدابیر لازم برای برگزاری منظم رویدادها و برنامه ریزی برای ثبت رویدادها در تقویم گردشگری کشور در دستور کار حوزه گردشگری اداره قرار دارد.

اخبار

سمیرم، ذخیره‌گاه جنگلی بلوط در جنوب استان اصفهان

سمیرم ۲۵ هزار هکتار جنگل بلوط ذخیره‌گاه جنگلی بلوط در جنوب استان اصفهان محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سمیرم گفت: شمس آباد ونک و منطقه آب ملخ سمیرم از مناطقی هستند که درختان جنگلی بلوط در این نقاط واقع شده است. سید حسن فاطمی افزود: قدمت جنگل‌های بلوط زاگرس به ۵۵۰۰ سال قبل برمی‌گردد که قسمت کمی از جنگل‌های بلوط در طبیعت سمیرم واقع شده است و جزو نقاط حفاظت شده به حساب می‌آید. وی به اهمیت جنگل‌ها به ویژه درختان بلوط اشاره کرد و گفت: هر هکتار جنگل ۲۵۰۰ کیلوگرم اکسیژن تولید و ۷۰ تن گردو غبار را از هوا می‌گیرد و در مناطق با پوشش جنگلی ۴۰ برابر نفوذ آب به منابع آب زیر زمینی بیشتر است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سمیرم افزود: از ۴۵۵ هزار هکتار عرصه ملی سمیرم ۱۸۰ هزار هکتار را پوشش جنگلی تشکیل داده که درختان بلوط، بادام وحشی، ارژن، ارس یا همان سرکوهی در پوشش جنگلی این شهرستان بیشتر به چشم می‌خورند. فاطمی به سود جویان و قاچاقچیان بلوط اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه شهرستان سمیرم با استان‌های زاگرس نشین همچواست هر روز شاهد دستگیری قاچاقچیان و سود جویان چوب بلوط، ذغال بلوط و میوه بلوط در این شهرستان هستیم.

محمد مهدی باقی، رئیس محیط زیست سمیرم نیز گفت: جنگل‌های بلوط پناهگاه و زیستگاه خوبی برای پرندگان شکاری، گونه در حال افراض خرس قهوه ای و سنجاب‌ها است.

شهرستان سمیرم با ۱۸۰ هزار هکتار پوشش جنگلی در ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان واقع شده است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان اردستان:

ارتقای کیفیت آموزشی بدون سیاسی‌کاری دنبال می‌شود

مدیر آموزش و پرورش شهرستان اردستان با بیان اینکه این شهرستان حدود ۴۷۰۰ دانش آموز دارد، گفت: رویکرد اصلی مدیریت جدید، دوری از هرگونه سیاسی‌کاری و اجرای برنامه‌ها براساس شایسته‌سالاری خواهد بود. رسول عسگر یانی در گفت‌وگو با «ایسنا» اظهار کرد: ۵۲۰ همکار فرهنگی در مدارس و کلاس‌های درس، با زوی توانمند آموزش و پرورش اردستان هستند و بخش مهمی از مسیر توسعه آموزشی بردوش این نیروها قرار دارد. وی با اشاره به ظرفیت گسترده فرهنگیان بازنشسته شهرستان افزود: حدود ۸۰۰ نیروی بازنشسته فرهنگی پشته‌انه‌ای ارزشمند برای آموزش و پرورش اردستان محسوب می‌شوند و می‌توانند چراغ راه مجموعه باشند. مدیر آموزش و پرورش اردستان با تأکید بر اینکه هدف‌گذاری اصلی مجموعه، ایجاد آموزش و پرورش‌ی پژوهش‌محور، خلاق و با کیفیت است، ادامه داد: برای تحقق این هدف و اجرای سند تحول بنیادین، از همه ظرفیت‌های شهرستان استفاده خواهیم کرد. عسگریانی با اشاره به اهمیت نتایج کنکور سراسری و کاردانی در ارزیابی سطح علمی دانش‌آموزان خاطر نشان کرد: ضروری است کیفیت آموزشی شهرستان ارتقا یابد و سطح علمی دانش‌آموزان به‌صورت مستمر تقویت شود. وی با تأکید بر لزوم توانمندسازی نیروهای آموزشی گفت: معلمان برای بهره‌گیری از فناوری‌های نوین نیازمند دوره‌های آموزشی به‌روز هستند. اکنون هوش مصنوعی در جهان فراگیر شده و یکی از کاربردهای مهم آن در کلاس درس است که باید برای استفاده مؤثر از آن برنامه‌ریزی شود.

هزینه ترحیم در کاشان صرف آزادی ۲ زندانی شد

مدیر نمایندگی ستاد دیه منطقه کاشان گفت: دو زندانی جرایم غیرعمد با اقدام خیرخواهانه خانواده زنده‌یاد سلطانتعلی گلیملی از زندان آزاد شدند. علی راحمی در گفت‌وگو با خبرنگار «فارس» اظهار کرد: خانواده مرحوم سلطانتعلی گلیملی در اقدامی ارزشمند، هزینه مراسم شب هفت آن مرحوم را صرف پرداخت بدهی زندانیان جرایم غیرعمد کردند. وی افزود: با این اقدام خدایسندانه، ۲ زندانی جرایم غیرعمد از زندان آزاد کاشان شده و به‌کانون گرم خانواده بازگشتند. مدیر نمایندگی ستاد دیه منطقه کاشان ضمن تقدیر از خانواده مرحوم گلیملی، این اقدام را مصداق بارز نیک‌اندیشی و خیرخواهی دانست و ابراز امیدواری کرد که چنین حرکت‌هایی در سطح جامعه گسترش یابد.

مدیرکل دامپزشکی استان اعلام کرد؛

ابتلای ۸۰۰۰ رأس دام به تب‌برفکی در اصفهان

زاینده‌رود

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان از ابتلای ۸۰۰۰ رأس دام سنگین در استان به بیماری تب‌برفکی خبر داد و اعلام کرد این رقم معادل یک و هفت دهم درصد جمعیت دام سنگین استان است؛ عددی که در مقایسه با حد طبیعی ده درصدی جهان، بسیار پایین‌تر محسوب می‌شود. به گفته شهرام موحدی، تب‌برفکی در سال‌های اخیر یکی از جدی‌ترین تهدیدهای حوزه دام و تولیدات دامی کشور بوده و به همین دلیل امروز به یکی از موضوعات حساس و پرتکرار میان دامداران و فعالان بخش کشاورزی تبدیل شده است؛ موضوعی که مستلزم اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف است تا هم نگرانی‌های دامداران کاهش یابد و هم همکاری آنها با دستگاه‌های مسئول تسهیل شود.

موحدی در تشریح آمارهای مربوط به خسارات، تأکید کرد که میزان تلفات قطعی و تأییدشده تنها حدود ۱۰۰ رأس بوده که شامل ۱۰ گاو و بالغ و ۹۰ گوساله می‌شود. همچنین ۱۱۰۰ رأس دام نیز به دلیل وضعیت بالینی شدید و خطر گسترش بیماری، به‌صورت اضطراری کشتار شده‌اند که این عدد برابر با دو دهم درصد جمعیت دام سنگین استان است. او معتقد است این آمارها نشان می‌دهد روند بیماری در اصفهان با وجود فشار بالای اپیدمی، در کنترل قرار گرفته و تأثیر اقدامات پیشگیرانه کاملاً قابل مشاهده است.

■ ماهیت ویروس در در سراز

در بخش دیگری از نشست، به ماهیت ویروس پرداخته شد. موحدی گفت تب‌برفکی یک ویروس RNA با قابلیت جهش‌پذیری بسیار بالا است و همین ویژگی آن را در مقایسه با بسیاری از ویروس‌های دامی به‌مراتب پیچیده‌تر می‌کند. ویروس‌هایی مانند کرونا و آنفلوآنزا نیز ساختار مشابهی دارند و به همین دلیل تغییرات ژنتیکی سریع در آنها مشاهده می‌شود. او یادآور شد که این ویروس دارای هفت سروتیپ اصلی و ده‌ها زیرشاخه است و از آنجا که هر واکسن تنها برای یک سروتیپ مشخص اثربخش است، نمی‌توان انتظار داشت واکسنی که برای یک نوع ساخته شده، همه انواع را پوشش دهد. به همین دلیل گاهی حتی زیرسویه‌های یک سروتیپ نیز به واکسن مربوط به همان سروتیپ پاسخ کامل نمی‌دهند.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان توضیح داد که سروتیپ‌های O، A و Asia1 سال‌هاست در کشور بومی شده‌اند و برای کنترل آنها واکسیناسیون مداوم ضروری است. او همچنین مسیرهای انتقال ویروس را گسترده و بسیار متنوع توصیف کرد؛ از حیوانات اهلی و وحشی مانند سگ، گریز، روباه، گربه و شغال گرفته تا پرندگان و جوندگان مثل موش، همگی می‌توانند ویروس را منتقل کنند. حتی حشرات نیز توانایی جابه‌جایی فیزیکی ویروس را دارند. افزون بر این، ورود افراد متفرقه به دام‌رازی‌ها، تردد بی‌ضابطه دامداران بین واحدها و عبور و مرور خودروهای حمل شایرو و خوراک دام از دیگر عوامل مهم گسترش ویروس به‌شمار می‌روند.

■ تب‌برفکی، سلامت انسان را تهدید نمی‌کند

موحدی با اشاره به این تصور اشتباه که برخی دامداران گمان می‌کنند واکسن باعث بیماری دامشان شده، گفت: دوره‌کمون تب‌برفکی بین یک تا ۱۲ روز است و

تخصیص ۱۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اصفهان

گام بزرگ برای نوسازی

معاون فنی و تولیدی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اصفهان اعلام کرد: در سال جاری بیش از ۲۰۳۲ میلیارد ریال برای تسهیلات مکانیزاسیون استان مصوب شده است.

به گزارش «بازار»، محسن مشرف اظهار کرد: در همین راستا ۴۴۶ مورد معرفی از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان برای دریافت این تسهیلات و بهسازی و نوسازی ماشین آلات کشاورزی این خطه داشتیم.

وی افزود: شهرستان‌های نجف آباد، اردستان و آران و بیدگل بیشترین آمار جذب تسهیلات مکانیزاسیون در استان را به خود اختصاص داده‌اند.

معاون فنی و تولیدی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اصفهان با اشاره به سهم ۶۶ درصدی اصفهان از کل جذب تسهیلات مکانیزاسیون کشور در سال ۱۴۰۴ گفت: ایجاد یک خط اعتباری، ویژه خرید ماشین‌آلات کشاورزی در دستور کار قرار

پیگیری پروژه‌های نهضت ملی مسکن اولویت قطعی اصفهان است

مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: رصد مستمر پروژه‌های نهضت ملی مسکن و تشکیل منظم جلسات کارگروه تلفیق، مانع از تعلیق طرح‌ها شده و ادامه این روند تا تکمیل واحدها دنبال می‌شود.

به گزارش خبرنگار «مهر»، محمد یوسف‌زاده در نشست شورای مسکن استان اصفهان در تشریح وضعیت پیگیری پروژه‌های نهضت ملی مسکن اظهار کرد: برای رفع موانع اجرایی و جلوگیری از توقف طرح‌ها، جلسات کارگروه تلفیق با حضور دستگاه‌های قضایی، نظارتی، اجرایی و محلی به‌صورت منظم تشکیل می‌شود. وی افزود: از سال ۱۴۰۳ تا کنون، به‌طور میانگین هر ۵ روز یک جلسه در استان تشکیل شده و تا کنون ۷۸ جلسه در شهرهای مختلف از جمله کاشان، تیران، شاهین‌شهر، بهارستان و فریدن برگزار شده است.

یوسف‌زاده با اشاره به خروجی‌های جلسات کارگروه گفت: تمام تصمیمات مالی، حقوقی، زیرساختی و اجرایی با حضور دستگاه‌های مرتبط جمع‌بندی و ابلاغ

نخستین فرش دستباف تمام ابریشم کشور موفق به دریافت نشان ملی استاندارد شد

نخستین فرش دستباف تمام ابریشم کشور با تأیید کامل آزمایشگاه‌های استاندارد، پس از طی تمامی مراحل ارزیابی فنی، نمونه‌برداری، آزمون‌های تخصصی و تصویب در کمیته علائم استاندارد اصفهان، موفق به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد ملی ایران شد. رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های استاندارد اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار «ایرنا» این اقدام را نقطه عطفی در اعتماد مصرف‌کننده، تسهیل صادرات و توسعه کیفی صنعت فرش دستباف کشور دانست و گفت: در هفتصد و هفتمین جلسه کمیته علائم استاندارد استان اصفهان، فرش ابریشم دستباف تولید یکی از شرکت‌های اصفهان پس از ارزیابی کامل فنی و کیفی، توانست به عنوان اولین فرش تمام ابریشم کشور پروانه کاربرد نشان استاندارد ملی ایران را دریافت کند. اکرم قصری در تشریح جزئیات این موفقیت گفت: تمام شاخص‌های فنی و الزامات استاندارد ملی از جمله جنس نخ‌های تار، پود و خاب فرش، تراکم شانه و گره، ثبات رنگ در برابر نور، شست‌وشو، مالش، شامپو و حلال‌های آلی، نوع گره، شیرازه، رج‌شمار، ابعاد، ارتفاع پرز، عیوب ظاهری، نشانه‌گذاری و بسته‌بندی در نمونه‌های این فرش بررسی شد که با تمام استانداردهای ملی مطابقت داشت.

دام در این مدت بدون بروز علائم آلوده است؛ بنابراین، ممکن است دام پیش از واکسیناسیون در دوره کمون قرار داشته و پس از تزریق علائم ظاهر شده باشد. او همچنین توضیح داد که ویروس از بزاق، ترشحات بینی، تاول‌های پوستی، ادرار، شیر، جنین سقط‌شده و حتی سلول‌های پوستی ریخته‌شده در محیط قابل انتشار است و بررسی‌ها نشان داده که این ویروس تا حدود صد روز می‌تواند روی لباس انسان و تا ۱۵ روز در مخاط بینی باقی بماند؛ با این حال، تب‌برفکی یک بیماری مشترک انسان و حیوان نیست و سلامت انسان را تهدید نمی‌کند؛ اما انسان، به‌ویژه اگر وارد دامداری آلوده شده باشد، می‌تواند نقش ناقل مکانیکی داشته باشد و ویروس را به واحدی سالم منتقل کند.

■ شاخص R۰ تب‌برفکی بین ۲ تا ۲۵

موحدی سپس به ویژگی‌های سرایت‌پذیری بیماری اشاره کرد و گفت شاخص R۰ تب‌برفکی بین ۲ تا ۲۵ است؛ در حالی‌که این عدد برای آنفلوآنزای فصلی حدود ۲ و برای کرونا حدود ۵ بوده است. این مقایسه نشان می‌دهد تب‌برفکی ۵ برابر کرونا و ۱۰ برابر آنفلوآنزا قدرت انتشار دارد و همین موضوع کنترل اپیدمی را بسیار دشوار می‌کند. او افزود که ویروس تب‌برفکی برخلاف بسیاری از ویروس‌های انسانی که پس از یاساز مداوم ضعیف می‌شوند، در انتقال‌های پیاپی قوی‌تر و بیماری‌زاتر می‌شود. علائم بیماری نیز شامل تب شدید، تاول‌های دهانی، لنگش، کاهش اشتها و درد فراوان است و در موارد شدید ممکن است پوست پستان یا حتی زبان دام جدا شود و امکان شیردوشی به‌کلی از بین برود. مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با اشاره به اینکه کشورهای خاورمیانه همچون ایران، ترکیه، عراق، عمان، امارات، قطر، عربستان، سوریه و یمن، و نیز کشورهایی در شرق و جنوب شرق آسیا درگیر این بیماری هستند، یادآور شد که سازمان جهانی بهداشت دام یک

سامانه اختصاصی برای پایش جهانی تب‌برفکی ایجاد کرده است.

■ استان ۴۷۰ هزار دام سنگین و بیش از ۳ میلیون دام سبک دارد

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان به وضعیت دام در اصفهان پرداخت و گفت: این استان ۴۷۰ هزار دام سنگین و بیش از ۳ میلیون دام سبک دارد و رتبه نخست تولید شیر و رتبه چهارم تولید گوشت قرمز کشور را به خود اختصاص داده است. تراکم بالای واحدهای دامداری و تعداد بالای دام‌ها از یک‌سو مزیت تولیدی محسوب می‌شود و از سوی دیگر هنگام شیوع بیماری یک آسیب‌پذیری جدی ایجاد می‌کند که مدیریت آن بسیار دشوار است.

■ هیچ‌یک از این سناریوهای فاجعه‌بار رخ نداده

به گفته موحدی، مدل‌های اپیدمیولوژیک نشان می‌داد اگر هیچ مداخله‌ای انجام نمی‌شد، حدود ۲۶ هزار رأس دام تلف و بیش از ۱۲۰ هزار رأس نیز به‌کشتار اضطراری می‌رسید و خسارت مستقیم بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان و خسارت غیرمستقیم ۴ تا ۴۰ برابر این رقم رقم می‌خورد؛ با این حال، امروز هیچ‌یک از این سناریوهای فاجعه‌بار رخ نداده و دلیل آن، مجموعه اقدامات گسترده‌ای است که از ماه‌های گذشته آغاز شده است. او گزارش داد که از ابتدای سال تا کنون بیش از ۶۴۱ هزار رأس دام سنگین و بیش از ۲ میلیون و ۴۴۶ هزار رأس دام سبک علیه سویه‌های بومی واکسینه شده‌اند. برای سویه جدید نیز ۵۷۲ هزار دام سنگین صنعتی و بیش از ۳۱ هزار دام روستایی به‌طور رایگان واکسن دریافت کرده‌اند و مجموع واکسیناسیون‌های انجام‌شده به حدود ۴ میلیون دوز رسیده است. به گفته او، در برخی شبانه‌روها تا ۱۸ هزار رأس دام واکسینه شده و نیروهای دامپزشکی در شرایط سخت، زیر نور چراغ خودروها و در معرض انواع آسیب‌ها

مانند لگد و گازگرفتگی، وظایف خود را انجام داده‌اند.

■ هیچ کمبودی در تأمین واکسن وجود ندارد

او با تأکید بر اینکه اکنون هیچ کمبودی در تأمین واکسن وجود ندارد، یادآور شد که اثر واکسن حدود ۴ ماه است و بنابراین دام‌ها باید سه بار در سال واکسینه شوند. با این حال واکسن هیچ گاه ایمنی ۱۰۰درصدی ایجاد نمی‌کند و بهترین شرایط اثربخشی آن حدود ۶۵ درصد است؛ به‌ویژه اگر دام‌ها به دلیل کمبود نهاده و استرس تغذیه‌ای دچار ضعف سیستم ایمنی باشند. موحدی افزود: یکی دیگر از چالش‌های جدی استان، تراکم بیش از حد دام در برخی دامداری‌هاست؛ به‌طوری‌که در مواردی با وجود ۱۰۰ رأس ظرفیت درج‌شده در پروانه، بیش از ۷۰۰ رأس دام نگهداری می‌شود که این امر امکان جداسازی دام بیمار را از بین می‌برد. نبود گیت‌های ضد عفونی، رعایت نکردن فاصله مناسب و فقدان فضای قرنطینه نیز از دیگر عوامل گسترش بیماری است.

■ آنفلوآنزای فوق‌حاد پرنده‌گان؟ مشکلی نیست

در ادامه مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان به وضعیت آنفلوآنزای فوق‌حاد پرنده‌گان اشاره کرد و گفت: تا کنون هیچ قانون فعال این بیماری در استان ثبت نشده و شرایط آرام است؛ اما فصل مهاجرت پرنده‌گان همواره زمان پرخطر محسوب می‌شود و نباید تصور کرد که خطر از بین رفته است. او خشکی زاینده‌رود را «بمب خوشه‌ای زیستی» توصیف کرد، زیرا پرنده‌گان مهاجر که باید در یک پهنه آبی متمرکز باشند، اکنون به هزاران آب‌نشیند و استخر پراکنده در سطح استان پراکنده می‌شوند و همین پراکندگی امکان کنترل ویروس احتمالی را بسیار کاهش می‌دهد. هر سال صدها هزار تا میلیون‌ها پرنده مهاجر از مسیر سیبری –ایران عبور می‌کنند و کافی است تنها چند پرنده حامل ویروس باشند تا تهدید جدی برای مزارع طیور شکل گیرد؛ به همین دلیل خشکی رودخانه علاوه بر پیامدهای زیست‌محیطی، تهدید مستقیم برای امنیت زیستی کشور محسوب می‌شود.

■ غذایسانی خیابانی به‌گربه‌ها را کاهش داد

در پاسخ به پرسشی درباره‌های گربه‌های شهری، موحدی اعلام کرد که شیوع گسترده‌ای وجود ندارد و تنها ۲ تا ۳ مورد پراکنده ثبت شده است. موحدی غذایسانی بی‌ضابطه و مستقیم به‌گربه‌های خیابانی را یکی از مشکلات بزرگ دانست و توضیح داد که این رفتار بدون در نظر گرفتن مسائل بهداشتی باعث افزایش جمعیت گربه و موش و در نتیجه بالا رفتن خطر بیماری می‌شود. به گفته او غذایسانی اگر قرار است انجام شود باید مسئولانه و همراه با واکسیناسیون و عقیم‌سازی باشد.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان در پایان با اشاره به حمایت‌های استاندارد و مدیریت بحران و نیز ارسال هشدارهای رسمی از سی‌ویکم فروردین ۱۴۰۴، همچنین برگزاری بیش از ۶۰ جلسه قرارگاه در ۲۸ شهرستان و تشکیل نخستین قرارگاه پیشگیری و کنترل بیماری‌های دامی کشور در اصفهان گفت که اکنون بحران وجود ندارد اما هشدارها همچنان جدی است. او تأکید کرد: وضعیت ۱.۷ درصد ابتلا در استانی با این تراکم دام نتیجه تلاش شبانه‌روزی همکاران دامپزشکی و همکاری دستگاه‌های اجرایی است.

تولید سالانه ۱۸۰۰ تن

ماهی قزل آلا در فریدونشهر



مدیر جهاد کشاورزی فریدونشهر از تولید سالانه حدود ۱۸۰۰ تن قزل آلا در واحدهای پرورششی ماهی این شهرستان خبر داد.

حجت ... زمانی در گفت و گو با «ایرنا» با اشاره به ثبت مجوز ۲۲ مرکز پرورش ماهی در فریدونشهر، گفت: این مراکز علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، نقش مهمی در ایجاد اشتغال، رونق اقتصادی و حمایت از زنجیره صنایع وابسته ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه فریدونشهر رتبه دوم استان اصفهان را در تولید ماهی قزل آلا به خود اختصاص داده است، افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های طبیعی کم‌نظیر، منابع آبی سرد و مطلوب و توسعه واحدهای پرورشی در این شهرستان، از دلایل مهم تحقق این موضوع است.

مدیر جهاد کشاورزی فریدونشهر صادرات ماهی به خارج از شهرستان را سالانه حدود ۱۵۰۰ تن اعلام و بیان کرد: این موضوع نشان‌دهنده کیفیت مطلوب، رعایت استانداردهای بهداشتی و جایگاه مهم فریدونشهر در زنجیره تولید و عرضه ماهی قزل آلا در استان و کشور است.

وی در همین پیوند با عنوان اینکه فریدونشهر در تولید تخم «چشم‌زده» و بچه ماهی قزل آلا نیز دارای رتبه های نخست کشور است، افزود: سالانه حدود ۷۲ میلیون تخم و ۲۰ میلیون بچه ماهی در این شهرستان تولید و تکثیر می‌شود.

زمانی خاطر نشان کرد: همچنین سالانه بین ۳۰ تا ۳۵ میلیون تخم چشم‌زده ماهی قزل آلا به خارج از کشور صادر می‌شود که این میزان، نقش مهمی در توسعه صنعت آبزی پروری، افزایش ارزآوری و تقویت جایگاه کشور در بازارهای بین‌المللی دارد.



خط اعتباری ویژه می‌تواند زمینه نوسازی جدی ادوات، افزایش بهره‌وری تولید و تقویت زیرساخت‌های مکانیزاسیون در اصفهان را فراهم کند و گامی مؤثر در جهت توسعه کشاورزی پایدار و ارتقای توان اقتصادی بهره‌برداران خواهد بود.



کرد: متأسفانه برخی مصوبات با وجود تصویب نهایی، به‌طور کامل اجرا نمی‌شود؛ این موضوع نیازمند پیگیری و هماهنگی بیشتر مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدماتی است.

۵ ژنراتور قاچاق در اصفهان کشف شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان از کشف ۵ دستگاه ژنراتور خارجی قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در بازرسی مأموران این پلیس از یک انبار خبر داد. سرهنگ مهدی سبحانی فرد در گفتگو با خبرنگار «مهر» اظهار کرد: در راستای مقابله با قاچاق کالا، مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان با اشراف اطلاعاتی از نگهداری لوازم الکترونیکی دریکی از انبارهای اطراف شهر اصفهان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی ادامه داد: مأموران ضمن هماهنگی قضایی به این انبار اعزام و در بازرسی از محل موفق شدند ۵ دستگاه ژنراتور خارجی قاچاق که فاقد هرگونه مدارک قانونی و معتبر گمرکی بود را کشف کنند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان ارزش دستگاه‌های قاچاق کشف شده را ۵۰ میلیارد ریال اعلام و گفت: در این رابطه یک متهم شناسایی که با تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شد.

لایه‌های خشتی نایاپادر کاوش های فاز دوم محوطه کمرزین بدون سقف موقت رها شده‌اند و کارشناسان هشدار می‌دهند اولین بارندگی قادر است لایه های تاریخی چندصدساله را به‌طور کامل از میان ببرد.

به گزارش «مهر» در حالی‌که آسمان اصفهان نشانه‌های آغاز نخستین بارندگی‌های پاییزی را بروز می‌دهد، محوطه فاز دوم کاوش‌های کمرزین در وضعیتِ قرار گرفته که مرز میان «نخستین ریزش باران» و «آسیب‌های جبران ناپذیر» را بسیار باریک کرده است.

بستر خشتی و اندودهای لایه‌لایه‌ای که پس از قرن‌ها از دل خاک بیرون آمده‌اند، هنوز هیچ نوع پوشش حفاظتی ندارند و اکنون کوچک‌ترین بارش می‌تواند این معماری آشکارشده را شسته و اطلاعاتی را که پس از سده‌ها پنهان‌ماندن در اختیار پژوهشگران قرار گرفته، برای همیشه از دسترس خارج کند.

استانداردهای کاوش می‌گوید فاصله میان کشف یک سازه خشتی تا آغاز حفاظت آن، نباید حتی به اندازه یک نوبت بارش باشد؛ زیرا خروج مصالح تاریخی از خاک، آنها را وارد مرحله‌ای از ناپایداری می‌کند و هر قطره رطوبت می‌تواند روند مرمت آنها را با اختلال جدی روبه‌رو سازد. با وجود این ضرورت، روند اداری و هماهنگی‌ها اجازه نداده که مهم‌ترین اقدام حفاظتی یعنی نصب سقف موقت اجرا شود.

اهمیت داده‌های به‌دست‌آمده نیز وضعیت را حساس‌تر می‌کند. کمرزین بخشی مهم از روایت معماری و تحولات زیستی ادوار اسلامی اصفهان را بازگو می‌کند و حذف هر دیوار خشتی یا اندود چندلایه، برابر است با حذف بخشی از تاریخ ثبت‌نشده این شهر. در چنین شرایطی، تأخیر در اجرای پوشش موقت نه‌تنها خطر تخریب را بیش‌تر می‌کند، بلکه هزینه‌های حفاظت بعدی را به‌شدت افزایش می‌دهد.

در ادامه گزارش، از زیبایی‌های علی شجاعی اصفهانی، باستان‌شناس و سرپرست گروه کاوش کمرزین درباره وضعیت لایه‌های معماری فاز دوم و ضرورت اجرای فوری پوشش موقت، و همچنین هشدارهای جدی بهنام پدرام، دکترای مرمت و باززنده‌سازی میراث معماری و عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان درباره پیامد نخستین بارش پاییزی بر داده‌های فنی و علمی این کاوش، ابعاد روشن‌تری از تهدیدهای پیش‌رو را روشن می‌کند.

■ لایه‌های تاریخی فاز دوم کمرزین در آستانه تخریب

علی شجاعی اصفهانی، سرپرست گروه کاوش کمرزین در

مفاد آراء

۹/۱۶۰ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۶۳۰-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای رمضان حبیبی فرزندان امراهه بشماره شناسنامه ۴۴ صادره از خوانسار در یک قطعه باغ به مساحت ۹۰۸/۷۰ متر مربع پلاک ۷۶۲ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای سعید اسفندیاری محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۲۰

م الف: ۲۰۶۲۴۰۸ حبیب اکبری رئیس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار ۹/۱۶۱ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شمار ۱۱۰۰۰۵۳-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای موسی دشتی فرزند محمد اسماعیل بشماره شناسنامه ۶ صادره از خوانسار در یک باب خانه به مساحت ۳۹۹/۶۰ متر مربع پلاک ۱۰۴۳ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۴ خریداری از مالک رسمی ورته آقای محمد اسماعیل دشتی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۲۰

م الف: ۲۰۳۱۱۶ حبیب اکبری رئیس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار ۹/۱۶۲ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۱۰۰۱۶۲۷-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای علیرضا امینی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۵۳ صادره از خوانسار در ۸۴۴/۳۳ سهم مشاع از ۶۸۲/۴۴ ششداگ

۲- برابر رای شماره ۱۶۲۸-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی خانم ناهید اوری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۳۳۷۳ صادره از تهران در ۲۰۰ سهم مشاع از ۶۸۲/۴۴ ششداگ

۲- برابر رای شماره ۱۶۲۸-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی خانم ناهید اوری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۳۳۷۳ صادره از تهران در ۲۰۰ سهم مشاع از ۶۸۲/۴۴ ششداگ

یک قطعه باغ به مساحت ۶۸۲/۴۴ متر مربع پلاک ۱۶۵۷ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در بخش ۴ محرز گردیده است.

وقتی هر بارندگی می‌تواند بخشی از تاریخ اصفهان را حذف کند

«سقف موقت» نیاز فوری است



■ تخمین قدمت و تهدید نخستین بارش

سرپرست گروه کاوش کمرزین احتمال داد که آثار معماری این فصل متعلق به دوره الیخانی و پس از آن باشد و اعلام کرد: تکمیل اطلاعات نیازمند بررسی‌های دقیق‌تر در ادامه فصل‌های کاوش است.

وی افزود: تیم مرمت هنوز وارد مرحله عملیاتی فاز دوم نشده و پس از آماده‌سازی طرح مرمت و هماهنگی‌های لازم با میراث فرهنگی و شهرداری، پایداری‌سازی آغاز خواهد شد. طرح نهایی شامل ساخت سقف دائمی و تبدیل محوطه به یک سایت‌موزه در جوار مسجد جامع است و با اجرای سیستم هدایت آب‌های سطحی، از آسیب‌های احتمالی جلوگیری می‌شود.

■ ابعاد محوطه و مهم‌ترین دستاوردهای فصل نخست فاز دوم کمرزین

شجاعی اصفهانی در بیان ابعاد محدوده کاوش توضیح داد: مساحت بخش بررسی‌شده حدود ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ مترمربع است که تاکنون نزدیک به ۲۰ تا ۲۵ درصد آن کاوش شده است. وی افزود: داده‌های به‌دست‌آمده شامل مسکوکات دوره اسلامی، طیف متنوعی از سفال‌ها، بقایای معماری و شواهد فعالیت‌های تولیدی است که پس از تکمیل بررسی‌های تخصصی منتشر خواهد شد.

گردشگری و میراث

زایندرود

این مرمتگر تأکید کرد: تا امروز تنها به دلیل تأخیر در آغاز بارندگی‌ها آسیبی رخ نداده و این وضعیت تنها یک اقبال موقت بوده است.

■ استانداردهای مرمت؛ ضرورت حضور هم‌زمان مرمتگرو باستان‌شناس

وی یادآور شد: در استانداردهای جهانی، حفاظت مقدماتی باید هم‌زمان با آغاز کاوش صورت گیرد و نصب سقف حفاظتی اقدامی ضروری است نه توصیه‌ای. پدرام هشدار داد: بارندگی در وضعیت فعلی خسارت‌هایی ایجاد می‌کند که جبران ناپذیر نخواهد بود و به‌همین دلیل حضور متخصص حفاظت در میدان کاوش برای تثبیت مقدماتی ضروری است. وی توقف بین فصل‌های کاوش را نیز تهدیدی جدی دانست و گفت: رهاشدگی محوطه، امکان ورود افراد غیرمربط، غارت و حتی ایجاد شرایط ناامن را افزایش می‌دهد. او نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی درباره اهمیت محوطه و تشکر از ساکنان محله را راهی ساده برای بهبود وضعیت اجتماعی و کاهش نگرانی‌ها دانست.

■ لزوم نصب فوری پوشش استاندارد در فاز دوم محوطه کمرزین

عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان درباره نوع پوشش مناسب توضیح داد: یک سازه فلزی یا پلیمری ساده با شیب مناسب و زهکشی استاندارد می‌تواند مانع از عمده آسیب‌ها شود. او استفاده از پلاستیک را به دلیل مقاومت پایین در برابر باد و بارندگی غیرقابل قبول دانست.

وی در پایان درخواست کرد شهرداری و میراث فرهنگی هرچه سریع‌تر پوشش موقت و بودجه حفاظت اضطراری را تأمین کنند و تأکید کرد: حفاظت از کمرزین تنها یک مسؤلیت تخصصی نیست، بلکه تعهدی فرهنگی در برابر تاریخ اصفهان است.

■ تانیه‌های حساس پیش از نخستین بارش

اکنون فاز دوم کاوش‌های کمرزین در شکننده‌ترین وضعیت حفاظتی خود قرار دارد. بقایای تاریخی به‌ویژه یافته‌های احتمالی دوره الیخانی بدون سقف موقت رها شده‌اند و هر میزان رطوبت سطحی می‌تواند بخشی از داده‌های باستان‌شناسی را برای همیشه نابود کند. زمان بسیار اندک است و تنها اقدام فوری برای نصب پوشش حفاظتی می‌تواند از بروز تخریب جلوگیری کند که هیچ راه بازگشتی نخواهد داشت.

از مالک رسمی عباس حیدری بموجب سند شماره ۶۳۳۶ مورخ ۱۳۵۰/۰۶/۲۳

دفتر ۱۰۳- اصفهان

۸- رای شماره ۶۸۹۵-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ بتول نیکبخت قهنویه فرزند حسین در ششداگ یکباب خانه به مساحت ۲۱۶/۹۴مترمربع مجزی شده از ۳۳۲ فرعی اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی سیف اله نهچیری

۹- رای شماره ۶۹۹۴-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ محمد نیکبخت فرزند حیدر در ششداگ یکباب خانه به مساحت ۲۱۴/۸۵مترمربع مجزی شده از ۳۳۲ فرعی اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی سیف اله نهچیری

۱۰- رای شماره ۶۸۹۹-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ قاسمعلی قربانی سینی فرزند علی در ششداگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۳۷۵۹/۲۹ مترمربع مجزی شده از ۸ - اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حیدرعلی ضیائی بموجب سند شماره ۱۹۰۱ مورخ ۱۳۳۹/۱۱/۲۰ و ۲۵۱۵۶/۲۰۹ مورخ ۱۳۵۱/۰۲/۰۹ دفتر سه - شهرضا

۱۱- رای شماره ۶۸۸۸-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ قاسمعلی قربانی سینی فرزند علی در ششداگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۰۷۹۲/۸۵ مترمربع مجزی شده از ۸ - اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی علی بابا ضیائی قهنویه بموجب سند شماره ۲۶۴۲۴ و ۲۶۴۲۵ مورخ ۱۳۵۱/۰۲/۰۹ دفتر سه - شهرضا (هر کدام یک و نیم هج)

۱۲- رای شماره ۶۹۰۰-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ قاسمعلی قربانی سینی فرزند علی در ششداگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۷۳۷۵/۰۷ مترمربع مجزی شده از ۸ - اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی علی بابا ضیائی قهنویه بموجب سند شماره ۱۳۰۴۹۲ مورخ ۱۳۵۱/۰۲/۰۹ دفتر سه - شهرضا

۱۳- رای شماره ۶۶۹۴-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۳ هیبت اله برومند قهنویه فرزند سیف اله در ششداگ اراضی زراعی به مساحت ۱۷۳۸/۳۴ مترمربع مجزی شده از ۵۰۱ - اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبدالعلی کبیری بموجب سند شماره ۱۳۰۴۹۲ مورخ ۱۳۷۱/۰۱/۱۷ دفتر ۵۶- اصفهان

۱۴- رای شماره ۶۹۰۱-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ علی ایرانپور مبارکه فرزند تقی در ششداگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۳۳/۵۳مترمربع مجزی شده از ۹- اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی اسداله ایرانپور بموجب سند شماره ۱۰۸۸۱ مورخ ۱۳۵۱/۰۹/۲۶ دفتر ۱۰۰- لنجان

۱۵- رای شماره ۶۷۰۰-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۳ زری جلیل ناغونی فرزند جعفرقلی در ششداگ یکباب خانه به مساحت ۲۴۰/۸۴مترمربع مجزی شده از ۸۵۸ فرعی از ۱۹ - اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حبیبه ضیایی بموجب اسناد به شماره ۵۲۵۵مورخ ۱۳۳۹/۰۷/۱۱ و ۶۱۱۵۳ مورخ ۱۳۴۴/۰۶/۳۰ و ۶۳۲۷۶ مورخ ۱۳۴۵/۰۲/۱۲ دفتر یک- شهرضا

۱۶- رای شماره ۶۸۹۲-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ مصطفی معینی طالخونچه فرزند داود در ششداگ یکباب خانه به مساحت ۱۰۷/۶۸مترمربع مجزی شده از ۵۲- اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبدالله قاضی

۱۷- رای شماره ۶۸۹۱-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ احسان قانندی طالخونچه فرزند غلامرضا در ششداگ یکباب خانه به مساحت ۲۱۴/۲۴مترمربع مجزی شده از ۴۱- اصلی واقع در بخش ۸ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی ابراهیم اوری بموجب سند شماره ۴۵۰۳ مورخ ۱۳۴۴/۰۴/۲۵ دفتر ۹- اصفهان

۱۸- رای شماره ۶۷۸۳-۲۰۲۰۰۴۶-۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ علی نصیری ده سرخی فرزند نورمحمد در ششداگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۴۴ مترمربع مجزی شده از ۴ فرعی از ۸۲۷- اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نورمحمد نصیری ده سرخی بموجب سند شماره ۱۲۶۷۱۴ مورخ ۱۳۷۶/۰۹/۱۸

۱- برابر رای شماره ۱۱۰۰۱۶۲۷-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی خانم ناهید اوری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۳۳۷۳ صادره از تهران در ۲۰۰ سهم مشاع از ۶۸۲/۴۴ ششداگ

۲- برابر رای شماره ۱۶۲۸-۲۰۱۱۰۰۴۶-۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی خانم ناهید اوری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۳۳۷۳ صادره از تهران در ۲۰۰ سهم مشاع از ۶۸۲/۴۴ ششداگ

مصدومیت مدافع تیم ملی جدی شد

مدافع ایرانی کایسری اسپور برای سومین بازی پیاپی دور از لیست تیمش بود. به گزارش «ورزش سه»، سید مجید حسینی که پس از فیفادی به علت آسیب دیدگی در دو هفته متوالی سوپر لیگ ترکیه دور از لیست کایسری اسپور مقابل تیم‌های غازی آنتپ و ریزه اسپور بود، هفته گذشته هم در مسابقه جام حذفی به فهرست تیمش برگشت و برابر کچی اورن گوجو غایب بود. کایسری اسپور بدون حضور مجید حسینی در لیست نفراتش در ورزشگاه آک‌تپه مقابل تیم دسته دومی کچی اورن گوجو با ۲ گل شکست خورد و از جام حذفی ترکیه حذف شد. مجید حسینی که در فیفادی دو بازی برای تیم ملی ایران مقابل کپ‌ورد و ازبکستان انجام داد و پیش از آن هم در دو هفته متوالی سوپر لیگ ترکیه به میدان رفته بود، اما هفته گذشته برای سومین بازی متوالی در بازی تیمش غایب تا احتمال مصدومیت جدی او وجود داشته باشد. این مدافع ایرانی پس از اینکه در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ مصدوم شد، دو سال است درگیر مصدومیت‌های متعدد شده که امیدوار است این بار آسیب دیدگی او خیلی طول نکشد و به ترکیب کایسری اسپور برگردد.

هر چه در بازیگری نشد در مربیگری شد؛

غایب نیمکت ایران پس از ۳ جام جهانی

مارکار آقاجانیا، نامی که بیش از یک دهه با تیم ملی ایران و جام جهانی گره خورده بود، حالا دور از این تورنمنت بزرگ قرار دارد. به گزارش «ورزش سه»، او سه جام جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را در قامت دستیار در کادرفنی تیم ملی تجربه کرد و در تمام این سال‌ها نقش مهمی در انسجام فنی تیم داشت. حالا اما بعد از حدود یک دهه، مارکار همچنان در فوتبال فعال است اما نه در ایران؛ او مدتی است هدایت یکی از تیم‌های ارمنستان (لر نان آرتساخ) را برعهده گرفته و به‌عنوان سرمربی مشغول کار است. مارکار آقاجانیا را می‌توان یکی از نمونه‌های بارز جبران فوتبال در دوران بازی دانست. او در دوران حضورش در مستطیل سبز، مدافع محکم و صاحب سبکی بود. او در استقلال توپ زد و سپس در پاس تهران به کاپیتانی و شهرت زیادی رسید. با این حال هرگز جایگاه ثابت و همیشگی در تیم ملی پیدا نکرد. دعوت‌های پراکنده‌ای داشت و مربیان کمتر به او میدان دادند؛ هرچند مارکار در همان سال‌هایی که از تیم ملی دور بود، با پاس قهرمان آسیا شد و یکی از شب‌های تاریخی فوتبال ایران را تجربه کرد. فوتبال اما در نیمکت‌نشینی در رقابت‌های بزرگ برای او جبران کرد و روی خوشش را نشان داد. آقاجانیا با حضور متوالی در جام‌های جهانی به یکی از بانجربه‌ترین مربیان تاریخ تیم ملی بدل شد و در سه جام جهانی کنار ایران بود و همواره کارلوس کی‌روش را همراهی می‌کرد. حالا و در روزهایی که تیم ملی مسیر جدیدی را با قلعه‌نویی طی می‌کند، مارکار هم دیگر مسافر جام جهانی نخواهد شد.

خوشحالی کاپیتان سپاهان از حضور لیموچی در تمرینات

کاپیتان سپاهان امیدوار است ستاره این تیم پس از مصدومیت بازگشت درخشانی داشته باشد. به گزارش «ورزش سه»، محرم نویدکیا از هفته گذشته یک ستاره جدید در دسترس داشت و مهدی لیموچی با پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، به محل تمرینات سپاهان اضافه شد که این اتفاق با خوشحالی هم‌تیمی‌های او و احسان حاج‌صفی، کاپیتان طلایی پوشان همراه بود و تمام آنها با انتشار استوری اینستاگرامی نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند. کاپیتان سپاهان که در صورت بازگشت لیموچی، یک خط عقب‌تر از او بازی خواهد کرد و در جریان بازی‌ها بیشترین ارتباط را باید با او برقرار کند، ابراز امیدواری کرده‌تا این ستاره به بهترین شکل به میادین برگردد. حاج‌صفی با انتشار تصویری از حضور مهدی لیموچی در تمرین سپاهان برای این بازیکن نوشت: «بازگشت به زمین فوتبال واقعاً خبر خوشی بود. سختی‌های دوران مصدومیت را با قدرت پشت سر گذاشتی و حالا وقت درخشش دوباره است. مطمئنم روزهای بهتری درراه هستند. قوی‌تر از قبل ادامه بده.»

در ایران، فوتبال علاوه بر اینکه به‌عنوان یک تفریح و سرگرمی پرطرفدار شناخته می‌شود، نقشی مهم در ایجاد احساس هویت ملی و تقویت روحیه جمعی دارد. از این رو، فوتبال پایه در ایران نه فقط برای پیشرفت این رشته ورزشی ضروری است، بلکه به‌عنوان یکی از ارکان اصلی برای توسعه ورزش در سطح کشور به‌شمار می‌رود.

به گزارش «ایرنا» تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در مرحله مقدماتی رقابت‌های زیر ۱۷ سال آسیا با شکست دور از انتظار ۲ بر۱ مقابل میزبان‌ش هندوستان حذف شد و از صعود به دور نهایی باز ماند. ایران با ۷ امتیاز، صدرنشین گروه بود و فقط به یک تساوی نیاز داشت اما با این شکست، با هندوستان هم امتیاز شد و به دلیل شکست در بازی رودرو از دور رقابت‌ها کنار رفت. این مسابقات، بار دیگر مسئله‌ای را آشکار کرد که سال‌هاست کارشناسان بر آن تأکید دارند اما گویا گوش شنوایی وجود ندارد.

یکی از مسائل اساسی در فوتبال پایه ایران، انتخاب مربیان نامناسب و فاقد تجربه کافی برای تیم‌های ملی است. مربیان دررده‌های پایه باید ازتخصص‌های ویژه‌ای برخوردار باشند؛ تخصص‌هایی همچون توانایی‌های فنی و تاکتیکی، درک روانشناسی بازیکنان نوجوان و جوان و مدیریت اخلاقی اما متأسفانه در ایران این ویژگی‌ها در انتخاب مربیان نادیده گرفته می‌شود. مربیانی که در تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان و حتی امید ایران حضور دارند، کمتر بوده‌که به دلیل دانش و تجربه‌فنی در فوتبال پایه برای این رده انتخاب شوند و بیشتر به دلیل شناخته‌شدن در رسانه‌ها و دیگر مسائل، برگزیده شده‌اند. این انتخاب‌های نادرست موجب می‌شود بسیاری از استعداد‌های بالقوه کشور، به‌دلیل عدم هدایت درست و اصولی، از مسیر پیشرفت باز بمانند و حتی ممکن است نتوانند به سطح حرفه‌ای برسند.

فوتبال پایه در ایران به دلیل کمبود امکانات و منابع مالی مناسب، از شناسایی استعداد‌های واقعی بازمانده است. فرایند شناسایی استعداد‌ها باید به‌طور مداوم و براساس اصول علمی انجام شود اما در ایران این مسئله به شدت ضعیف است. به دلیل عدم

صعود زنان و سقوط مردان پینگ‌پنگ ایران در رنکینگ جهانی

زیر ۱۵ سال را به خود اختصاص داد. در بخش دختران نیز وانیای پاور، در مکان شانزدهم رده سنی زیر ۱۵ سال قرار گرفت.

در مکان ۸۹ دنیا قرار گرفت، بنیامین فرجی با یک پله سقوط در مکان ۱۴۵ ایستاد و نیما عالمیان با ۲ پله تنزل در جایگاه ۱۷۰ قرار گرفت. نوید شمس نفر چهارم پینگ پنگ بازان ایرانی دررتبه بندی جهانی با صعودی ۲ پله ای در جایگاه ۱۸۴ ایستاد. نوجوانان پسر ملی پوش کشورمان نیز پس از پایان رقابت های قهرمانی جهان جایگاه خود را ارتقا دادند و فراز شکبیا در جایگاه دهم زیر ۱۵ ساله های دنیا ایستاد، مبین امیری در مکان ۱۷ دنیا و عرشیا لرستانی جایگاه ۲۱ برترین های

باخت پشت باخت؛بحران لژیونرهای ایرانی در لهستان

غیرمستقیم لژیونرهای ایرانی درپلاس لیگا است؛جایی که چستوخا با حضور میلاد عبادی پور درست یک پله پایین‌تر و در رده دوازدهم قرار دارد. باید دید چلم با اسفندیار می‌تواند در هفته‌های آینده شرایط خود را بهبود بخشیده و از پایین جدول فاصله بگیرد یا خیر.

چستوخا با حضور میلاد عبادی پور مقابل یاستشمسکی در دیداری نزدیک با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. میلاد عبادی پور در ترکیب اصلی سه ست نخست حضور داشت و موفق شد ۷ امتیاز برای تیمش به دست بیاورد که تمام آنها از حمله بود. او در این بازی عملکرد ۳۷ درصدی در حمله ثبت کرد و در دریافت نیز با ۱۲ اقدام، به موفقیت ۴۲ درصدی و ۸ درصد دریافت عالی رسید. ثبت ۵ توپگیری موفق نیز از نکات مثبت عملکرد لژیونر ایرانی بود. با وجود کسب یک امتیاز از این مسابقه، چستوخوا همچنان شرایط دشواری را تجربه می‌کند و این شکست هشتم فصل این تیم بود.

عکس خبر

بادیگارد‌های مسی

تصویر جالبی از ۲ بادیگارد لیونل مسی منتشر شده است. یاسین چوکو سرباز سابق نیروی دریایی آمریکا است که وظیفه حفاظت از مسی را برعهده دارد. رودریگو دی‌پل، ستاره تیم ملی آرژانتین هم مدتی است که در اینتریمایی بازی می‌کند تا لنو داخل و بیرون زمین بادیگارد داشته باشد!

به بهانه ناکامی ملی پوشان نوجوان در مرحله مقدماتی رقابت‌های زیر ۱۷ سال آسیا؛

فوتبال پایه در ایران همچنان در سراسیبی سقوط

کمک کنند.

مسئله دیگری که فوتبال پایه ایران با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند، کمبود امکانات ورزشی و زیرساخت‌ها است. در حالی که در کشور‌های پیشرفته امکانات استاندارد و به‌روز در اختیار تیم‌های پایه قرار دارد، در ایران این امکانات به شدت محدود است. زمین‌های تمرینی، تجهیزات، و حتی خوابگاه‌ها و مراکز تغذیه‌ای برای بازیکنان نوجوان و جوان در بسیاری از مناطق ایران بسیار نا کافی است.

«عباس رضوی» یکی از مربیان باتجربه فوتبال پایه، در این باره به «ایرنا» می‌گوید: «از جو کاشتن، هرگز نتوان گندم درو کرد. پیش از انتخاب مربی برای فوتبال پایه، باید تشکیلاتی منظم و آگاه در نظر بگیریم. این تشکیلات نمی‌تواند دور از گردش کار صحیح فوتبالی در سطح باشگاه‌ها باشد. تشکیلاتی که به طور اصولی برنامه‌ریزی شده و راه‌حل‌هایی حساب‌شده برای رشد فوتبال پایه ارائه دهد، از جمله انتخاب مربی، باید در چارچوب برنامه‌ریزی‌های کلان و سطح بالای تیم‌های ملی قرار گیرد. مهم است که این تشکیلات بداند که سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه چقدر اهمیت دارد و از آنچه انتظار می‌رود آگاه باشد. تشکیلاتی که یک فدراسیون طراحی و برنامه‌ریزی می‌شود، باید در راستای ایجاد کمیته‌های مختلف، به طور منظم و منسجم عمل کند. در سطح بین‌المللی، باید از خود بیرسیم که چه نوع فوتبالی می‌توانیم ارائه دهیم و آیا فوتبال ایران به معنای واقعی حرفه‌ای است؟ آیا در مدارس ما به ورزش توجه کافی می‌شود که استعداد‌های ورزشی به سمت تیم‌های ملی هدایت شوند؟ به طور خاصه، تنها به انتخاب یک مربی بسنده کردن و انتظار پیشرفت از فوتبال پایه، به تنهایی کافی نخواهد بود. تیم ملی بر سرگالان ما هنوز از نظر تفکر تاکتیکی ساده در بازی‌های دفاعی و تهاجمی دچار مشکل است. از چاه‌چوری می‌توانیم از فوتبال پایه انتظار یک بازی هماهنگ و موفق، حتی در سطح آسیا، داشته باشیم؟ اگر تعداد و نوع گل‌های زده شده در بازی‌های ملی را بررسی کنیم و آن را با فوتبال درجه سوم دنیا مقایسه کنیم، آیا می‌توانیم ادعا کنیم که در جام جهانی شانس موفقیت داریم؟»



کرده است، نداشتن برنامه‌ریزی بلندمدت و ساختار مناسب است. فدراسیون فوتبال ایران باید برای تیم‌های پایه برنامه‌های استراتژیک و درازمدت تهیه کند تا استعداد‌های جوان به درستی شناسایی، آموزش و هدایت ش‌شوند. به‌علاوه، باید یک ساختار مالی و مدیریتی متناسب با این برنامه‌ها ایجاد شود تا امکانات لازم برای رشد بازیکنان فراهم شود. در حال حاضر، تیم‌های پایه در ایران، بیشتر تحت فشارهای زمانی و مالی قرار دارند و این امر باعث می‌شود برنامه‌های آموزشی و تمرینی به درستی اجرا نشوند. برای مثال، برگزاری اردوهای کوتاه‌مدت، بازی‌های دوستانه و کمپ‌های آموزشی استاندارد که در سطح جهانی برای بازیکنان رده‌های پایه برگزار می‌شود، در ایران به ندرت اتفاق می‌افتد.

در بسیاری از موارد، مسائل روانی و انسانی مربیان و بازیکنان به‌طور جدی نادیده گرفته می‌شود. انتخاب مربیان با مشکلات روحی و روانی می‌تواند اثرات منفی زیادی روی تیم‌ها و بازیکنان بگذارد. در فوتبال پایه، علاوه بر مهارت‌های فنی و تاکتیکی، عوامل روانی و انگیزشی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. بازیکنان و جوانان به دلیل روحیه شکننده‌ای که دارند، نیازمند مربیانی هستند که علاوه بر آموزش فنی، از توانایی‌های روانشناختی نیز برخوردار باشند. مربیانی که قادر به حمایت روانی و انگیزشی از بازیکنان باشند، می‌توانند به شکوفایی استعداد‌های بازیکنان

خبر روز

تمایل مدافع مغضوب آبی ها برای حضور در پرسپولیس!

مدافع مغضوب استقلال قصد دارد تا از جمع آبی ها جدا شده و به پرسپولیس بپیوندد. به گزارش «خبر آنلاین»، وضعیت عارف آقاسی مدافع گرقیمت و یاغی استقلال بدل به یک کلاف سردرگم شده و در آستانه دربی شرایط این باشگاه را تحت الشعاع قرار داده است. آقاسی پس از استارت فاجعه بار در ابتدای فصل و مصاحبه تند و تیز علیه هواداران به نیمکت دوخته شد اما در هفته‌های اخیر چند نوبت با طرح مصدومیت های غیرمنتظره و دقیقه نودی از حضور در ترکیب سرباز زد. رفتاری که با واکنش تند سایپنتو مواجه شد و باعث شد تا این بازیکن فعلا تا اطلاع ثانوی دیگر در بر نامه‌های فنی کادر برتقالی جایب نداشته باشد. طبق شنیده‌ها آقاسی در تلاش است تا با جدایی از استقلال در نیم‌فصل دوم، به تیم پرسپولیس منتقل شود. وی با اینجت خود صحبت کرده و به وی اعلام کرده‌که می‌خواهد در نیم فصل دوم پیراهن قرمز را برتن کند. پرسپولیس در ابتدای فصل آقاسی را می‌خواست و چندین بار با وی مذاکره کرد و حتی به توافق اولیه نیز رسید اما در نهایت مدافع سابق تراکتور با دریافت یک مبلغ سنگین قید توافق با سرخ ها را زد و پای برگه قرارداد آبی ها را امضا زد.

به نظر می‌رسد باشگاه استقلال نیز در موضعی متفاوت، اجازه جدایی آسان به آقاسی را نخواهد داد. مدیران باشگاه معتقدند فسخ با آقاسی می‌تواند رقبای مستقیم استقلال را در نیم‌فصل دوم و در کورس قهرمانی تقویت کند. به همین دلیل حتی اگر سایپنتو او را نخواهد هم درهای جدایی به‌راحتی برای مدافع جنجالی باز نمی‌شود و احتمال نشستن او روی سکوها تا پایان فصل بسیار جدی است و مدیران استقلال قاطعانه مانع انتقال او به سایر تیم های مدعی می‌شوند.

فوتبال جهان

لیورپول بدون صلاح قوی‌تر است؟

درحالی که محمد صلاح به زودی راهی جام ملت های آفریقا می‌شود پیروزی لیورپول در روز نیمکت‌نشینی او باعث شده جایگاه صلاح پیش از پیش متزلزل شود. به گزارش «ورزش سه»، درپی شکست سنگین ۴-۱ لیورپول مقابل آدیدوبون، باردیگر این پرسش جنجالی مطرح شده است: آیا لیورپول بدون محمد صلاح بهتر بازی می‌کند؟ جیمی کاراگر، مدافع پیشین باشگاه، پس از آن شکست در شبکه CBS Sports گفت که «به نظر نمی‌رسد پای صلاح همان قدرت گذشته را داشته باشد» و حتی ویرژیل دین‌ک «آن بازیکن سابق نیست». لیورپول پس از سه باخت پیاپی، با پیروزی ۲-۰ مقابل وستهم به آرایش موقت رسید؛ اما این برد در شرایطی رقم خورد که صلاح برای نخستین بار از سال ۲۰۲۰ بدون مصدومیت روی نیمکت نشست. نتایج ضعیف، قهرمان فصل گذشته را ۹ امتیاز از صدر دور کرده و خطر حذف در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را افزایش داده است؛ در حالی که عملکرد و آینده صلاح به یکی از اصلی‌ترین محورهای بحث تبدیل شده است. با وجود انتقادها، اما‌رها نشان می‌دهد آنچه باعث برتری لیورپول شد لزوما غیبت صلاح نبوده است. او در شکست ۳-۱ مقابل گالاتاسرای از دقیقه ۶۲ وارد شد و تأثیری در نتیجه نداشت، اما در بازی با اینترخت فرانکفورت، لیورپول در غیاب او ۵ گل زد و صلاح وقتی همه گل‌ها به ثمر رسیدند بود وارد زمین شد. در دیدار اخیر هم با وجود دو گلی که لیورپول زد، نقش تعیین کننده بیشترین ساختار دفاعی دیده شد؛ جایی که دومینیک سوپوسلای فضا‌های سمت راست را پوشش داد و به جو گومز کمک کرد.

لیورپول برای نخستین بار پس از سه مسابقه کلین‌شیت کرد، اما مقابل حریفی متزلزل که برای بقا می‌جنگد. آرنه اسلوت پس از بازی گفت: «تقریباً هیچ فرصتی به حریف ندادیم و خودمان موقعیت ساختیم»، اما او درباره نیمکت‌نشینی صلاح توضیح مستقیمی نداد و تنها تأکید کرد که همه بازیکنان در مواقعی نیاز به استراحت دارند. او اعتراف کرد صلاح از نبودن در ترکیب اصلی «راضی نبود»، اما رفتار او را کاملاً حرفه‌ای و «در سطح بازیکنی استثنایی» توصیف کرد. صلاح طبق برنامه ۱۵ دسامبر به اردوی تیم ملی مصر می‌پیوندد و اینکه پیش از آن دوباره به ترکیب اصلی برگردد یا نه، شاید مهم‌ترین نشانه درباره آینده‌اش در آف‌فیلد باشد.

مقصد هیجان انگیز دیبالا با جدایی از رم

پس از پیوستن لئاندرو پارادس، بوکا جونیورز یک خواسته دیگر دارد که می‌خواهد آن را عملی کند: بازگرداندن پائولو دیبالا به خانه.

به گزارش «ورزش سه»، در این ماجرا، پدر هافبک آرژانتینی اولین کسی بود که این شایعات را یک ماه پیش تقویت کرد و گفت که از گفتگوهای بین این دو بازیکن مطلع است. او مطمئن بود که آن‌ها به زودی دوباره در یک تیم به هم ملحق خواهند شد. با توجه به اینکه بازیکن سابق پاریس سن ژرمن (پارادس) تابستان رم را ترک کرد، مشخص است که منظور کدام باشگاه است. اما اخبار جدیدی منتشر شده است. پدر پارادس که مجدداً در این مورد از او سؤال شده بود، با یک پاسخ مبهم اما معنی‌دار، احتمال را زنده نگه داشت: او در مصاحبه‌ای با رادیو لا رد با خنده گفت: «همه چیز به وقتش». پدر پارادس پیش از این با اطمینان زیادی اعلام کرده بود که همه چیز دیر یا زود محقق خواهد شد: «پائولو می‌آید، آنها با هم بازی خواهند کرد.» و بعداً خود لئاندرو پارادس، هم‌تیمی سابق او در یوونتوس و رم، از راه دور او را وسوسه کرد: «داشتن بازیکنی مانند پائولو در تیم، با کیفیتی که دارد و شخصیتی که از خود نشان می‌دهد، چیزی تماشایی خواهد بود. ما اینجا با امید کامل منتظرش هستیم.» دیبالا قرارداد خود را با رم تمدید کرده است: برای این مهاجم ۳۲ ساله، بندی فعال شده که به طور خودکار قراردادش را تمدید می‌کند و قرارداد جدید او با باشگاه زرد و قهوه‌پوش (رم) در پایان ژوئن ۲۰۲۶ به پایان می‌رسد. به این ترتیب، از اول ژانویه، بوکا می‌تواند مذاکرات را برای متقاعد کردن او در پایان فصل به صورت بازیکن آزاد آغاز کند. البته، اگر بخواهند این انتقال را در ژانویه نهایي کنند، نیاز به پرداخت مبلغی برای حق انتقال دیبالا خواهد بود.



www.zayanderoodonline.ir
zayanderood8108@gmail.com

شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴/ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۶ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷

در شهر زاینده‌رود

مقایسه تعداد روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که سهم روزهای سالم در این شهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است؛

خفه‌گی!

به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، آلودگی هوا سال‌هاست که از یک مسئله فصلی و گذرا عبور کرده و به بحرانی مزمن، پیوسته و تأثیرگذار بر ساختار زندگی شهروندان تبدیل شده است؛ بحرانی که تنها یک چالش زیست‌محیطی نیست و امروز ابعاد اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی و حتی روانی پیدا کرده است. در بسیاری از روزهای پاییز و زمستان، نمود این بحران در ماسک‌هایی که دوباره روی صورت مردم ظاهر می‌شود، هشدارهای بی‌دری دستگاه‌های بهداشتی، کاهش ساعات آموزشی، لغو برنامه‌های شهری و افت محسوس کیفیت زندگی، به وضوح دیده می‌شود. خشکسالی بلندمدت، کاهش بارندگی، افت سطح سفره‌های آب زیرزمینی، خشک شدن تالاب‌ها و فرسایش خاک، منابع جدیدی از ذرات معلق را وارد جود کرده و زمینه‌ساز شکل‌گیری پدیده‌های گردوغبار داخلی شده است. بسیاری از شهرها که در گذشته تنها درگیر آلاینده‌های ناشی از تردد خودروها بودند، امروز با موج‌های مکرر ریزگردهای داخلی و خارجی روبه‌رواند که حتی در فصل‌های غیرسرد نیز کیفیت هوا را به وضعیت ناسالم می‌رساند.

■ افزایش تعداد اتوبوس‌ها به ۹۰۰ دستگاه نتیجه تلاش‌های برنامه‌های پاک است

احمد شریعتی، عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرنگار «ایمنا» می‌گوید: مطالعه دقیق برنامه‌های سالانه هوای پاک نشان می‌دهد که آلودگی هوا در اصفهان یک پدیده مقطعی یا فصلی نیست و در تمام روزهای سال، از ابتدای سال تا پایان آن، تکرار می‌شود. وی می‌افزاید: نکته قابل‌توجه آن است که حتی در روزهایی که فعالیت‌های اداری و شهری تعطیل می‌شود، میزان آلایندگی هوای اصفهان کاهش محسوسی ندارد و همین مسئله برای بسیاری از شهروندان و کارشناسان پرسشی جدی ایجاد کرده است. شریعتی ادامه می‌دهد: مقایسه تعداد روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که سهم روزهای سالم در این شهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است و این مسئله ضرورت بازنگری در مدیریت آلاینده‌ها را روشن می‌کند. وی خاطر نشان می‌کند: در ابتدای دوره ششم، تعداد اتوبوس‌های فعال در شبکه حمل‌ونقل عمومی اصفهان حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ دستگاه بود اما اکنون با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این عدد به حدود ۹۰۰ دستگاه رسیده است که این افزایش قابل توجه نتیجه مستقیم اجرای تکالیف برنامه هوای پاک و تلاش شهرداری برای جایگزینی خودروهای فرسوده با ناوگان جدید و کم‌مصرف بوده است. عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در کنار افزایش تعداد اتوبوس‌ها، خرید اتوبوس برقی و آماده‌سازی زیرساخت‌های مربوط به تا کس‌های برقی نیز در

دستور کار قرار گرفته است، اظهار می‌کند: تاکنون حدود ۵۰۰ تا کس برقی برای ورود به ناوگان شهری آماده شده است و شهرداری با ارائه تسهیلات مالی، رانندگان را تشویق به استفاده از این وسایل پاک می‌کند و توسعه ایستگاه‌های شارژ برقی نیز تا ۱۵۰ نقطه برنامه‌ریزی شده است. شریعتی تصریح می‌کند: گسترش شبکه مترو یکی از محورهای اصلی کاهش آلایندگی در اصفهان است و توسعه خط ۲ و ادامه اجرای مسیرهای جدید مترو از برنامه‌های راهبردی مدیریت شهری به‌شمار می‌رود؛ تکمیل این خطوط می‌تواند بخش قابل توجهی از سفرهای روزانه را از خودروهای شخصی به حمل‌ونقل ریلی منتقل کند که کمترین آلایندگی را دارد.

■ توسعه ناپایدار، ریشه بحران آلودگی هوای اصفهان

محسن سلیمانی، عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان به خبرنگار «ایمنا» می‌گوید: آلودگی هوا یک مسئله محیط‌زیستی پیچیده است که از منابع متعدد منشأ می‌گیرد، در شهری همچون اصفهان جمیع عوامل وجود دارد، از صنایع کوچک و بزرگ گرفته تا حمل‌ونقل و توسعه در بخش‌های مختلف که همیشه ناپایدار بوده است. وی با بیان اینکه عوامل اقلیمی شرایط را تشدید می‌کند، می‌افزاید: ادعای اینکه مازوت‌سوزی تنها عامل آلودگی است، اشتباه است، چرا که مازوت یکی از عوامل تشدیدکننده است، اما تک عامل نیست و مجموعه فرایند وضعیت‌کنونی را ایجاد کرده است، مصرف سوخت‌های فسیلی و انرژی، فعالیت صنایع، تردد خودروها از جمله سایر عوامل است، علاوه‌بر این در فصول سرد سال شاهد وارونگی هوا نیز هستیم. عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان با بیان اینکه مجموعه عواملی که ریشه در توسعه ناپایدار در شهر دارد، موجب وضعیت بحرانی آلودگی هوای امروز در شهرها شده است، تأکید می‌کند: ابتدا باید پی‌جوییم که در راستای توسعه و برنامه‌ریزی مسیری را به اشتباه طی کرده‌ایم، باید ریلی که در آن قرار داریم را تعویض کنیم، تاب‌آوری شهر اصفهان از لحاظ محیط‌زیستی در مسیر توسعه ناپایدار اشباع است و توسعه صنعت امکان‌پذیر نیست. سلیمانی ادامه می‌دهد: ابتدا باید مسیر توسعه را تغییر دهیم، باید از توسعه صنایع جلوگیری شود و حمل‌ونقل عمومی به جای حمل‌ونقل شخصی توسعه پیدا کند، همچنین کیفیت سوخت و کیفیت خودرو باید افزایش پیدا کند، چرا که بخش قابل توجهی از آلودگی مربوط به کیفیت سوخت و خودرو است که شرایط استاندارد را ندارد. وی می‌گوید: هنگامی که سوخت استاندارد وجود ندارد، مازوت با حجم زیادی از ذرات و گوگرد مصرف می‌شود، باید سوخت به مصرف بپیene برسد، علاوه‌بر این از تکنولوژی به‌روز استفاده شود و رانندگان تولید انرژی در نیروگاه‌ها افزایش پیدا کنند.



■ مازوت‌سوزی تنها عامل آلودگی نیست، ترکیب عوامل مسبب است

سلیمانی با تأکید بر اینکه برای رفع مشکلات مربوط به آلودگی هوا نیازمند یک برنامه جامع در بخش‌های مختلف هستیم، می‌افزاید: اولویت اول برنامه باید محیط‌زیست باشد و دستگاه‌های متولی باید ملزم به اجرای برنامه باشند، در حال حاضر به هر قیمتی انرژی تولید می‌شود یا اشتغال ایجاد می‌شود، با این روند هیچ مشکلی رفع نمی‌شود، باید سلامت در اولویت باشد، باید به‌سمت ایجاد اشتغال سبز و پایدار برویم یا ظرفیت‌های اصفهان همچون گردشگری را برای ایجاد اشتغال در نظر بگیریم. عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان تصریح می‌کند: در حال حاضر باید حمل‌ونقل عمومی سیستم‌های به‌روز داشته باشند، باید اولویت شهر به سرانجام رساندن مترو باشد، این موارد نیازمند برنامه‌ریزی و در نظر گرفتن بودجه مناسب است، پیگیری هر کدام به تنهایی اثر ناقص دارد. وی اظهار می‌کند: در بخش‌های مختلف یکسری کارها انجام شده است، اما تا توجه به سرعت افزایش آلودگی هوا این اقدامات جاگوگیر نیست، تا چند سال گذشته نیروگاه گازسوز بود اما در حال حاضر برای تأمین انرژی مجبور به مصرف مازوت هستند، در واقع برگشت به عقب انجام شده است. سلیمانی خاطر نشان می‌کند: در حوزه توسعه حمل‌ونقل عمومی به دلیل شرایط اقتصادی در چند سال گذشته پیشرفت زیادی نداشته‌ایم، در رابطه با تکنولوژی خودروها و استفاده از فیلترهای مناسب اقدامات زیادی انجام نشده است.

به گزارش «ایمنا»، مسئله آلودگی هوا دیگر مختص یک شهر نیست و به دلایلی که شهرهای مختلف با آن درگیر هستند؛ ضرورت وجود یک برنامه جامع ملی برای برون‌رفت از این چالش را بیش از گذشته کرده است.

با مسئولان

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۸۰ درصدی طرح‌های محله‌محور



مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان گفت: طی چهار سال گذشته ۵۳ طرح خاص در راستای محله‌محوری متناسب با نیازهای هر محله این منطقه تعریف شده و با تخصیص حدود ۱۰ میلیارد تومان بودجه، بیش از ۸۰ درصد این طرح‌ها به مرحله اجرا رسیده یا در حال اجراست که نشان‌دهنده عزم مدیریت شهری برای کاهش فاصله خدماتی

میان محلات است.

به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، علی باقری در قسمت سی‌ویکم فصل هفتم برنامه تلویزیونی «اصفهان من» با بیان اینکه منطقه ۶ یکی از بزرگ‌ترین پهنه‌های جغرافیایی اصفهان است و از شمال به حاشیه زاینده‌رود، از شرق به آبشار سوم و آزادراه روح‌الامین، از جنوب به کمربندی شرق و از غرب به محدوده چهارباغ بالا و هزارجریب می‌رسد، اظهار کرد: این منطقه با ۱۵ محله و وسعت ۶۷۰۰ هکتاری، تنها ۱۲۵۵ هکتار محدوده قانونی دارد و بخش عمده حریم آن را اراضی نظامی تشکیل می‌دهد که این ویژگی، نوع برنامه‌ریزی شهری را متمایز ساخته است.

وی با اشاره به اینکه قرارگیری در جوار زاینده‌رود سبب شده منطقه ۶ سومین رتبه فضای سبز شهر را با حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمربع به خود اختصاص دهد، افزود: سرانه فضای سبز در این منطقه با ۴۱ مترمربع برای هر شهروند رسیده که فراتر از میانگین ۲۸ مترمربعی شهر است و این موضوع کیفیت زندگی و استاندارد محیطی محلات را به شکل محسوسی افزایش داده است.

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان تأکید کرد: نرخ باسوادی این منطقه بالای ۹۵ درصد است و از لحاظ برخورداری از مراکز فرهنگی، ورزشی، کتابخانه‌ها و کانوئن‌ها در میان چند منطقه اول شهر قرار دارد، اما با وجود این ظرفیت‌ها، هم‌جاری محلات برخوردار و کم‌برخوردار یکی از اصلی‌ترین چالش‌های مدیریت شهری بوده و رفع این فاصله نیازمند برنامه‌ریزی و مداخلات هدفمند است.

باقری با اشاره به اجرای رویکرد «محله‌محوری» در منطقه ۶ و انتخاب ۶ محله کم‌برخوردار از سال ۱۴۰۱ به‌عنوان محور پروژه‌های بهبود خدمات، گفت: طی چهار سال گذشته ۵۳ طرح خاص متناسب با نیازهای هر محله تعریف شده و با تخصیص حدود ۱۰ میلیارد تومان بودجه، بیش از ۸۰ درصد این طرح‌ها به مرحله اجرا رسیده یا در حال اجراست که نشان‌دهنده عزم مدیریت شهری برای کاهش فاصله خدماتی میان محلات است.

وی با بیان اینکه یکی از محلات هدف، همت‌آباد است که در مجاورت خیابان سپهسالار، آزادگان

و مردابویچ قرار دارد و اختلاف سرانه‌ها در این محدوده بسیار محسوس است، ادامه داد: همت‌آباد علاوه بر کم‌برخورداری، به‌عنوان بافت فرسوده منطقه شناخته می‌شود و به همین دلیل، مدیریت شهری با تشکیل تعاونی‌های ویژه ازجمله تعاونی غدیر، الگوی موفق در سطح کشور برای احیای بافت‌ریزدانه این محله ایجاد کرده که چندین وزیر نیز از این مدل بازدید کرده‌اند.

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه در طرح احیای همت‌آباد بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع شامل حدود ۲۳۰ پلاک ریزنه با همکاری مردم آزادسازی شده است، خاطرنشان کرد: مشارکت مردمی، اعتمادسازی میان مالکان و پیوند مدیریت شهری با ساکنان، مهم‌ترین عامل موفقیت این پروژه بوده و تجربه همت‌آباد می‌تواند الگویی برای سایر محلات فرسوده شهر باشد. باقری با اشاره به نقش بی‌بدیل مردم در پیشبرد پروژه‌های شهری و لزوم تقویت اعتماد عمومی، گفت: آزادسازی رینگ چهارم نمونه‌ای از رزمندها همکاری شهروندان منطقه ۶ بود؛ چرا که از مجموع ۱۰۵ کیلومتر مسیر، حدود ۴۰۶ کیلومتر در این منطقه قرار دارد و با مشارکت مطلوب اهالی، آزادسازی بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد املاک مسیر انجام شده و پروژه اکنون با بیش از ۴۰ درصد پیشرفت در حال تکمیل است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

پارک‌های جیبی پاسخ به نیاز شهروندان به فضاهای عمومی کوچک و قابل دسترس است

نظر گرفته شده است؛ این فضاها به دو دسته عمومی و خصوصی تقسیم می‌شود که در فضاهای عمومی، شهرداری موظف است با طراحی مناسب، روشنایی، مبلمان شهری و تبدیل آن به فضای سبز کوچک، آن را به فضایی قابل استفاده برای شهروندان تبدیل کند. نورسالحی با بیان اینکه اگر فضایی بین دو بنا رها شده باشد و مالکان اقدامی نکنند، شهرداری طبق قانون می‌تواند با اختار، نصب بنرو تعیین مهلت، اقدام به حصارکشی و پاک‌سازی کند، هزینه‌های انجام‌شده نیز در پرونده مالک ثبت و در زمان مراجعه، از وی دریافت می‌شود، تصریح کرد: شهرداری نمی‌تواند بدون رضایت مالک، آن فضا را به پارک یا فضای عمومی تبدیل کند. وی با بیان اینکه در برخی بافت‌های فرسوده تاریخی نیز فضاهای بی‌دفاع وجود دارد، افزود: در مواردی که مالکان به دلایل حقوقی یا اختلافات وراثتی حاضر به همکاری نیستند، شهرداری می‌تواند طبق قانون، فضا را محصور و محفوظ کند، اما اجازه ندارد بدون رضایت مالک، تغییر کاربری دهد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نقش مشارکت‌های مردمی ادامه داد: در بسیاری موارد، شناسایی این فضاها با اطلاع‌رسانی اهالی محل انجام می‌شود، درخواست‌هایی همچون آسفالت‌کردن یا پاک‌سازی فضا از سوی ساکنان مطرح می‌شود، اما در صورت اعتراض مالکان، شهرداری نمی‌تواند اقدامی انجام دهد مگر در مواردی که معضل جدی ایجاد شده باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به استقبال شهروندان از فضاهای عمومی کوچک گفت: تبدیل فضاهای بی‌دفاع به پارک‌های جیبی و فضاهای قابل دسترس، پاسخی به نیازهای واقعی مردم است؛ به‌ویژه سامندانی که امکان استفاده از فضاهای بزرگ و دور از محل سکونت را ندارند. محمد نورسالحی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: فضای بی‌دفاع شهری به فضاهایی اطلاق می‌شود که به دلایل مختلف از جمله کم‌بودن دید، نبود روشنایی، خالی بودن از جمعیت یا بنا، یا موقعیت نامناسب، به محل‌هایی برای تجمع زباله، بروز معضلات اجتماعی یا آسیب‌های محیطی تبدیل می‌شود؛ این فضاها الزاماً در مناطق حاشیه‌ای نیستند و در گوشه‌وکنار شهر اصفان نیز قابل مشاهده هستند.

وی با اشاره به قابلیت تبدیل این فضاها به پارک‌های جیبی یا فضاهای عمومی کوچک افزود: در برخی نقاط شهر، فضاهای باز شهری در کنار خیابان‌ها به پارک‌های کوچک تبدیل شده است که با استقبال خوبی از سوی شهروندان، به‌ویژه سالمندان روبه‌رو شده و نشان‌دهنده نیاز شهروندان به فضاهای عمومی کوچک و قابل دسترس است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به سیاست‌های شهرداری برای بازآفرینی فضاهای بی‌دفاع گفت: موضوع فضای بی‌دفاع شهری در سنوات مختلف از جمله دوره ما، همواره مورد توجه بوده و در ردیف‌های بودجه‌ای مناطق برای آن اعتبار در

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان گفت: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر طی هشت ماه سال جاری ۱۲۲۷ تذکر و ۳۶۸ اخطار صادر و تخلف ۹۸۱ متصدی صنفی رفع شده است.

محمدرضا طیبی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایمنا» با اشاره به اقدامات و فعالیت‌های اداره پیشگیری و رفع تخلفات شهری منطقه ۲ شهرداری اصفهان طی هشت ماه سال جاری اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، در این مدت ۱۲۲۷ تذکر و ۳۶۸ اخطار صادر و تخلف ۹۸۱ متصدی صنفی رفع شده است. وی افزود: ۲۹۶ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز در فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور، مهر و آبان سال جاری صادر و ۱۲۸ مورد نیز رفع تخلف شده است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با بیان اینکه در هشت ماه سال جاری در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده‌رها شده در معابر منطقه ۵۲ اخطاریه صادر و ۵۲ دستگاه از این خودروها توسط مالکان جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت از بساط گسترش و دست‌فروشی ۱۵۸ نفر جلوگیری شد و ۶۸ و متکدی و ۷۳۳ کارت‌ن خواب در این منطقه هدایت و ساماندهی شدند. طیبی با بیان اینکه طی فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور، مهر و آبان سال جاری در بخش کنترل ساختمان برای جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ساختمانی متخلف یا بدون مجوز یا خلاف مفاد پروانه ۶۸۶ مورد تخلف ساختمانی جلوگیری شده است، گفت: در این مدت از افزایش طبقات ۵۶ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۴۳

خبر روز

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل
شورای اسلامی شهر اصفهان:

امکان پرداخت کرایه اتوبوس باکیوارکد برای همه شهروندان اصفهان فعال است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه پرداخت کرایه اتوبوس با QR Code برای همه شهروندان فعال است، گفت: هدف ما مدیریت یکپارچه ناوگان حمل‌ونقل با فناوری‌های نوین است. ابوالفضل قربانی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: در حال حاضر تمام اتوبوس‌هایی که در سطح شهر اصفهان تردد می‌کنند به سامانه‌ای تحت عنوان «Automatic Vehicle Location» مجهز هستند؛ سامانه AVL موقعیت مکانی هر اتوبوس را به‌صورت لحظه‌ای ثبت و به مرکز کنترل ارسال می‌کند. وی افزود: به کمک این فناوری، مشخص است که هر اتوبوس در چه نقطه‌ای از مسیر قرار دارد و چه زمانی به ایستگاه بعدی می‌رسد و این اطلاعات نمتنها در مرکز کنترل مورد استفاده قرار می‌گیرد بلکه از طریق برنامه کاربردی «اصفهان من» در اختیار شهروندان نیز قرار دارد. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر اصفهان تصریح کرد: شهروندان می‌توانند با نصب «اصفهان من» روی تلفن همراه خود، از موقعیت اتوبوس‌ها، زمان رسیدن به ایستگاه و دیگر خدمات حمل‌ونقل عمومی مطلع شوند؛ افزون بر این، با استفاده از همین برنامه کاربردی، دیگر نیازی به کارت بلیت فیزیکی نیست، چرا که کاربران می‌توانند از طریق QR Code بلیت خود را تهیه و هزینه سفر را به‌صورت آنلاین پرداخت کنند. قربانی ادامه داد: اکنون بیشتر ایستگاه‌های اتوبوس در سطح شهر به این سامانه مجهز است و خدمات آن در دسترس عموم شهروندان قرار دارد و شهرداری اصفهان در حال بررسی پروژه‌هایی است که به کمک فناوری‌های نوینی همچون کلان‌داده (Big Data) و اینترنت اشیا (IoT) بتواند نمتنها ناوگان عمومی بلکه در مراحل بعدی، کلیه خودروهای درون‌شهری را در یک شبکه هوشمند ترافیکی تحت نظارت و مدیریت دقیق قرار دهد.

اخبار

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان خبر داد

تولید گیاهان مقاوم به بی‌آبی در منطقه ۱۳ اصفهان

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان گفت: بیش از ۵۰ نوع گیاه سازگار با خشکی توسط واحد فضای سبز اداره خدمات شهری منطقه ۱۳ تولید و تکثیر می‌شود. جواد کشانی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایمنا» با اشاره به تولید گیاهان مقاوم به بی‌آبی در منطقه ۱۳ اصفهان اظهار کرد: در شرایط خشکسالی، حفظ فضای سبز موجود در اولویت قرار دارد، از طرفی افزایش ششادابی و نشاط اجتماعی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. وی افزود: به همین منظور با توجه به شرایط بحرانی تولید و تکثیر بیش از ۵۰ نوع گیاه مقاوم از قبیل کاریو بروتوس، ناز فرانسوی، اطلسی مکزیک، رز، پاینل و... انجام شده و پس از آماده‌سازی جهت کاشت به فضای سبز سطح منطقه منتقل خواهد شد که این اقدام ضمن جلوگیری از فرسایش خاک به زیبایی فضاهای شهری کمک می‌کند. مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف آب در نگهداری فضای سبز پروژه‌های همچون احداث خط انتقال پساب، احداث و تجهیز منابع ذخیره آب، ترمیم و بهینه‌سازی شبکه آبیاری تحت فشار و... انجام شده است. کشانی گفت: نگهداری و حفظ فضای سبز در این منطقه هر ماه حدود ۳۰ میلیارد ریال اعتبار به خود اختصاص می‌دهد.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد

ساماندهی ۶۵۴ تابلوی معابر در منطقه ۸ اصفهان

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان از آغاز طرح گسترده نوسازی و اصلاح تابلوهای شناسایی معابر در این منطقه خبر داد و گفت: در این طرح ۶۵۴ تابلو شامل دیوارکوب‌ها، شماره کوچه‌ها، تابلوهای خیابان و بوستان‌ها ساماندهی شده است. حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به اینکه تابلوهای شناسایی معابر به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارها برای پیدا کردن نشانی محلات و دیگر اجزای شهر است، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین جلوه‌های بصری در معابر شهری، تابلوهای نام معابر و تابلوهای ترافیکی و هشدار هستند است که با گذشته‌ها متفاوت بوده و یا مخدوش شده باید اصلاح یا تعویض شود. وی افزود: طی اقدامی به منظور بهبود وضعیت تابلوهای معابر که شامل تابلوی خیابان‌ها، تابلوی شماره و دیوارکوب معابر و تابلوهای بوستان‌ها بوده، اصلاح یا تعویض انجام شده است. مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از مجموع ۶۵۴ تابلو ساماندهی شده، تعداد ۴۴۱ دیوارکوب، ۱۰۷ تابلو شماره معابر و ۷۳ مورد مربوط به اصلاح تابلوهای شش ضلعی خیابان‌ها و ۳۳ مورد مربوط به بوستان‌ها بوده است.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان:

هیچ شهروندی نباید به دلیل معلولیت از حقوق شهری محروم بماند

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه «هیچ شهروندی نباید به دلیل محدودیت‌های جسمی یا ذهنی از حقوق شهری محروم بماند»، گفت: مسئولیت مدیریت شهری ایجاب می‌کند که امکانات، فضاهای عمومی و خدمات شهر برای همه افراد، بدون تبعیض، قابل دسترس و استفاده باشند. به گزارش «ایمنا»، محمد صیفری نژاد در بازدید از مرکز توانبخشی، آموزشی و حمایتی افراد دارای معلولیت بالای ۱۴ سال «شکیبا» ویژه پسران و آموزشگاه استثنایی دخترانه «سروش» ضمن دیدار صمیمانه با دانش‌آموزان، مربیان و مسئولان این مراکز، بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های شهری در راستای حمایت از افراد دارای معلولیت تأکید و با اشاره به جایگاه ارزشمند افراد دارای معلولیت در ساختار اجتماعی و فرهنگی شهر اظهار کرد: روز جهانی معلولان فقط یک روز برای گرامیداشت نیست؛ بلکه فرصتی است برای یادآوری مسئولیت سنگینی که بر دوش مجموعه مدیریت شهری قرار دارد. وی افزود: ما وظیفه داریم شرایطی فراهم کنیم که هیچ شهروندی، صرف‌نظر از شرایط جسمی یا ذهنی، از حقوق اولیه و امکانات شهروندی محروم نماند.

گزارشی از یک افتتاح متفاوت در قلب تاریخ

سرای زرگرباشی؛ خانه امن سرمایه مردم اصفهان



غروب بارانی چهارشنبه، از دل کوچه‌پس کوچه‌هایی که قرن‌هاست صدای چکش زرگران اصفهان در آن طنین دارد و در چند قدمی بناهای افسانه‌ای مانند مسجد جامع و میدان نقش جهان، پا به سربایی گذاشتیم که قرار است تبدیل به یکی از مدرن‌ترین مراکز تخصصی طلا و جواهر در اصفهان شود؛ مدرن و به گفته مالک پروژه، یکی از امن‌ترین مراکز خرید طلا در اصفهان.

در سرای زرگرباشی، مجموعه‌ای در حال شکل‌گیری است که می‌خواهد پیوند میان اصالت دیرپای هنر زرگری و معماری مدرن را دوباره تعریف کند.
سرای زرگرباشی پروژه‌ای است که از آن با عنوان «خانه جدید طلا در اصفهان» یاد می‌شود؛ فضایی که می‌کوشد تجربه خرید طلا را از شکل سنتی و پریشش گذشته به تجربه‌ای سرشار از آرامش، امنیت و لذت دیداری تبدیل کند.
این مجموعه روز جمعه ۲۱ آذرماه افتتاح می‌شود و از ۲۳ آذر فعالیت رسمی خود را آغاز خواهد کرد؛ آغاز راهی که به‌زعم سازندگانش قرار است نقطه عطفی در صنعت طلا و جواهر اصفهان باشد.

به همین مناسبت هم نشست خبری ای برگزار شد تا از زبان «علیرضا نعمت‌بخش»، مالک و سرمایه‌گذار این پروژه، مشروح اقدامات صورت‌گرفته و اهداف مدنظر و سایر مسائل مرتبط با این سرا، بیان شود.

نعمت‌بخش در این نشست خبری درباره فلسفه شکل‌گیری مجموعه توضیح داد که سال‌ها گفت‌وگو با زرگران، هنرمندان، مشتریان و فعالان اقتصادی، او را به این نتیجه رسانده است که بازار سنتی طلا در اصفهان به فضایی جدید نیاز دارد؛ فضایی که نه‌تنها خرید طلا را به تجربه‌ای امن و آرام تبدیل کند، بلکه امکان رشد، دیده‌شدن و برند شدن را نیز برای کسب‌وکارهای این حوزه فراهم آورد. به گفته او، سرای زرگرباشی پاسخی به همین نیاز است؛ مکانی که می‌خواهد میراث هزاران ساله هنر زرگری اصفهان را در قالب فضاهای مدرن، استاندارد و در عین حال الهام‌گرفته از همان اصالت تاریخی بازآفرینی کند.

■ معماری نوین در هم‌نشینی با تاریخ؛ چهره تازه‌ای از بازار طلا

به گفته نعمت‌بخش، سرای زرگرباشی در ۳ طبقه و با ۸۹ واحد تجاری طراحی شده است؛ واحدهایی با میانگین مساحت ۲۵ مترمربع که هرکدام همچون حجره‌ای مدرن، امکانات کامل زیرساختی، امنیتی و خدماتی دارند. ورودی مجموعه با استفاده از آجرهای دست‌ساز، گنبدهای الهام‌گرفته از معماری اسلامی و نورپردازی برگرفته از لوسترهای سنتی طراحی شده‌تا نخستین مواجهه مشتری با یک حس آشنای تاریخی همراه شود. این پیوند میان گذشته و امروز، از ابتدا یکی از اهداف اصلی پروژه بوده است؛ ایجاد مکانی که هم هنرمندان قدیمی بازار با آن احساس نزدیکی کنند و هم نسل جدید خریداران و طراحان بتوانند در آن به نیازهای مدرن خود پاسخ دهند.

جمالی نژاد:

کنترل قیمت ۱۰ کالای اساسی در اصفهان در دستور کار قرار گرفت



استاندار اصفهان با بیان اینکه برای هر گروه یک کارگروه تخصصی تشکیل شده و این کارگروه‌ها باید تا روز جمعه ضمن شفاف‌سازی دلایل افزایش قیمت، راهکارهای عملیاتی برای مهار تورم و کاهش قیمت‌ها ارائه دهند، تصریح کرد: آرام سازی تورم در دستور کار مدیریت استان است.

■ آمادگی برای ماه رمضان، شعبان و نوروز

وی با تأکید بر اینکه با توجه به نزدیک شدن ماه‌های رمضان و شعبان و همچنین عید نوروز، ضرورت دارد برنامه تأمین کالا با زمان‌بندی دقیق تدوین شود و نظارت‌ها با شدت بیشتری ادامه یابد، اضافه کرد: اجرای مانورهای نظارتی ضروری است و هرگونه عدم همکاری دستگاه‌ها با تعزیرات در این حوزه ترک فعل محسوب می‌شود.

تخصیص ۲۴۰ هزار میلیارد ریالی شهرداری اصفهان برای مقابله با آلودگی هوا

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه شهرداری اصفهان گفت: در بودجه سال جاری معاونت‌های خدمات شهری و حمل‌ونقل شهرداری اصفهان بیش از ۲۴۰ هزار میلیارد ریال برای پروژه‌های زیست محیطی و کاهش آلودگی هوا اختصاص داده شده است. سعید ابراهیمی در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار کرد: مهم‌ترین برنامه‌ها در حوزه حمل‌ونقل عمومی شامل توسعه خطوط مترو با اعتباری بالغ ۹۴ هزار میلیارد ریال، تکمیل شبکه معابر با ۳۵ میلیارد ریال و

نوسازی و افزایش ناوگان اتوبوس‌های برقی با ۲۲ میلیارد ریال است. وی افزود: همچنین ۲۹۲۰ میلیارد ریال برای توسعه سیستم مدیریت هوشمند ترافیک هزینه خواهد شد. ابراهیمی گفت: در حوزه خدمات شهری نیز حدود۸۶ هزار میلیارد ریال به مأموریت‌های مرتبط با محیط زیست اختصاص یافته که از جمله آن می‌توان به پروژه‌های مربوط به توسعه، آبیاری و نگهداری فضای سبز، احیای مادی‌ها و ساماندهی آب‌های سطحی اشاره کرد. معاون



تبدیل شود؛ جایی که بتوانند بدون دغدغه‌های سنتی بازار، طرح‌های خود را عرضه کنند و دیده شوند.

■ تعامل با بافت تاریخی و کسبه؛ چالش‌ها و دستاوردها

مالک و سرمایه‌گذار پروژه در پایان صحبت‌های خود و در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره وجه امنیتی پارکینگ هم توضیح داد که سه طبقه پارکینگ مجموعه علاوه بر تهیه استاندارد و فضای کافی، به گونه‌ای طراحی شده که در شرایط ویژه –بحرانی– قابلیت تبدیل شدن به یک پناهگاه را دارد. این ویژگی در کنار امکاناتی مانند شارژ خودروهای برقی و کارواش بدون آب، باعث شده پارکینگ نه فقط یک فضای خدماتی، بلکه بخشی از سیستم جامعی باشد که امنیت و رفاه را هم‌زمان هدف قرار می‌دهد.

مهدی طباطبایی، مدیر پروژه نیز در حاشیه بازدید خبرنگاران از سرای زرگرباشی در تکمیل صحبت‌های نعمت‌بخش درباره پارکینگ مجموعه توضیح داد که کنترل دسترسی هوشمند، بخش دیگری از این ساختار امنیتی است. خودروها تنها پس از ثبت و تأیید پلاک در سیستم و مهمانان تنها پس از معرفی مالک واحدهای تجاری امکان ورود به پارکینگ را دارند. این کنترل دسترسی چندلایه با هدف جلوگیری از ورود افراد غیرمرتبط، افزایش امنیت روانی فروشندگان و فراهم آوردن فضایی امن برای معاملات انجام شده است.

■ ۳ طبقه تجاری؛ ترکیبی از خرید، آرامش و تجربه‌گرایی

طباطبایی اضافه کرد که این سرا در ۳ طبقه تجاری ساخته شده؛ طبقات متنوعی که قرار است تمام مراحل تجربه خرید، ورود، مشاهده وپترین‌ها، دریافت خدمات و حتی استراحت را در فضای واحد و استاندارد ارائه کنند.

فضاهای تجاری، علاوه بر واحدهای فروش، شامل دو کافی‌شاپ نیز هست که یکی از آن‌ها در بخش رف‌گاردن قرار دارد. طباطبایی در توضیح این بخش گفت که رف‌گاردن

به گونه‌ای طراحی شده که علاوه بر چشم‌انداز ویژه به بافت پیرامون، با آبنما، مبلمان مناسب و فضای سبز، لحظه‌ای از آرامش را برای مشتریان فراهم کند؛ مکانی که خرید را از یک فعالیت صرفاً اقتصادی به تجربه‌ای فرهنگی و تفریحی تبدیل می‌کند. این طراحی در امتداد همان فلسفه‌ای است که سازندگان پروژه برای آن تأکید دارند: ایجاد محیطی که در آن، خریدار نه‌تنها با امنیت و اعتماد، بلکه با احساس آرامش، زیبایی و لذت بصری روبه‌رو شود. به همین دلیل در تمام بخش‌های تجاری از نورپردازی کنترل‌شده، مصالح لوکس، خطوط طراحی ساده و در عین حال الهام‌گرفته از اصفهان تاریخی استفاده شده است.

■ اکوسیستمی زنده برای صنعت طلا؛ فراتر از یک مرکز خرید

ساخت‌وساز در بافت تاریخی همواره با چالش‌های خود همراه بوده است؛ از محدودیت‌های فنی و معماری گرفته تا حساسیت‌های فرهنگی و اجتماعی ساکنان و کسبه قدیمی منطقه. طباطبایی در این باره هم گفت که اجرای پروژه در این محیط نیازمند دقت فراوان و هماهنگی مداوم بوده است. به گفته او، مجموعه تلاش کرده تمام مراحل با کمترین میزان مزاحمت برای اهالی و کسبه انجام شود و از همان ابتدا ارتباط مستمر با آنها برقرار بوده است. به باور مدیران پروژه، سرای زرگرباشی نه‌تنها مزاحمتی برای بافت تاریخی ایجاد نمی‌کند، بلکه با رعایت خطوط معماری بومی و استفاده از الگوهای اصیل اصفهان در ورودی، نورپردازی و مبلمان شهری، می‌تواند در آینده به یکی از نمادهای احیای این بخش از شهر تبدیل شود. آنها امیدوارند پس از افتتاح رسمی، اثر مثبت این مجموعه بر رونق بازار اطراف، افزایش جذابیت گردشگری و ارتقای جایگاه اصفهان در صنعت طلا ملموس شود.

■ آغاز فصل تازه‌ای برای طلاى اصفهان

سرای زرگرباشی در شرایطی افتتاح می‌شود که صنعت طلا در اصفهان بیش از هر زمان دیگری نیازمند تحول، نوسازی و هماهنگی با سبک زندگی امروزی است. این مجموعه تلاش کرده اصالت هزارساله این هنر را با نیازهای دنیای جدید پیوند بزند؛ از معماری گرفته تا تکنولوژی، از امنیت تا تجربه‌گرایی. قرار گرفتن آن در قلب تاریخ، در کنار امکانات مدرن و نگاه توسعه‌محور به آینده صنعت طلا، نشان می‌دهد که سازندگان آن صرفاً به دنبال ساخت یک مرکز خرید نبوده‌اند، بلکه قصد داشته‌اند میراث اصفهان را در قالبی تازه به‌روز کنند.

اگرچه‌های مدیران پروژه و زیرساخت‌های آن به‌درستی کنار هم قرار گیرد، سرای زرگرباشی می‌تواند نه‌تنها چهره بازار طلا در اصفهان را دگرگون کند، بلکه مرجعی برای گردشگران، خریداران، طراحان جوان و هنرمندان این حوزه باشد؛ مکانی که در آن گذشته و آینده در یک نقطه تلاقی می‌کنند و تجربه خرید طلا از یک فعالیت روزمره به یک تجربه فرهنگی، امن و لذت‌بخش تبدیل می‌شود.

معاون معادن و فرآوری وزارت صمت در همایشی در اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد

اصفهان؛ نقطه اتصال صنعت و معدن کشور



معاون معادن و فرآوری وزارت صمت گفت: ۲۴۸ نقطه‌نظر استانی به ۶۵ محور عملیاتی تبدیل شد تا مسیر اجرای منسجم برنامه‌های معدنی کشور شفاف و قابل پیگیری شود.

به گزارش خبرنگار «مهر»، همایش سراسری معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت با عنوان «محو‌ریت: از سیاست تا اجرا» صبح چهارشنبه با حضور مدیران کل و معاونان معدنی ۳۱ استان کشور و جنوب کرمان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛ رویدادی که به‌منظور بررسی عملکرد استان‌ها، افزایش هماهنگی و تدوین نقشه راه مشترک برای اجرای سیاست‌های ملی معدن شکل گرفت. جعفری در افتتاحیه این گردهمایی با تأکید بر اینکه رویکرد جدید وزارت صمت بر افزایش نقش استان‌ها در تحقق برنامه هفتم توسعه» متمرکز است اظهار کرد:تبدیل دیدگاه‌های کارشناسی استان‌ها به ۶۵ محور عملیاتی، ظرفیت حل مسائل و تسریع فرآیندهای توسعه‌ای در بخش معدن را فراهم کرده است.

معاون معادن و فرآوری وزارت صمت با اشاره به جایگاه ویژه اصفهان در توسعه صنعتی کشور گفت: استان اصفهان با ۱۰ هزار واحد صنعتی و ۸۴ شهرک صنعتی یکی از کانون‌های اصلی توسعه صنعتی ایران است و می‌تواند محور تعامل میان استان‌ها برای تکمیل زنجیره معدن و فولاد در سطح ملی باشد. به گفته وی، ظرفیت صنعتی اصفهان زمینه مناسبی برای هم‌افزایی میان استانی و ارتقای بهره‌وری در زنجیره‌های ارزش معدنی ایجاد می‌کند. این گردهمایی همچنین بر تقویت ارتباط میان ستاد وزارت صمت و معاونت‌های استانی، گسترش سرمایه‌گذاری در بخش معدن و ترسیم مسیر مشترک استان‌ها برای اجرای الزامات برنامه هفتم توسعه تأکید داشت. در پایان، تدوین راهکارهای عملیاتی برای همسوسکردن اقدامات استان‌ها و افزایش نقش بخش خصوصی در توسعه صنایع معدنی از مهم‌ترین محورهای جمع‌بندی شده همایش بود.

دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی در بازدید از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، این شهرک را نمونه موفق زیست‌بوم علم و فناوری کشور توصیف کرد و گفت: شهرک با وجود سابقه طولانی سه دهه فعالیت، همچنان در مرز فناوری حرکت می‌کند و کارنامه‌ای موفق از نظر اتری بخشی و عملکرد ارائه داده است. علی باقر طاهری‌نیا با اشاره به اهمیت داده در مدیریت بحران آب گفت: برای مدیریت صحیح چنین بحران‌هایی

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نمونه موفق زیست‌بوم علم و فناوری در کشور



han Science & Technology Town (ISTT)

